
-:In" pp 
Ceská podnikatelská poji«ovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

VIENNA INSURANCE GROUP 

V~EOBECN~ POJISTN~ PODMrNKY 
PRO POJI~T~Nr MAJETKU VPPM 1/16 

OBSAH 
Clánek 1 ůvodnl ustanoveni 
Clánek 2 Předmět pojištění 
Clánek 3 Pojistná hodnota a pojistná částka 
Clánek 4 územ ni rozsah 
Clánek5 Pojistná smlouva, vznik a změny poji~těnf 
Clánek6 Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného 
Clánek 7 Práva a povinnosti pojistitele 
Clánek 8 Pojistné a doba trvá nf poji~těn r 
Clánek 9 Přeru~nf poji~těn r 
Clánek 10 Zánik pojištění 
Clánek 11 Skod ná a pojistná událost 
Clánek 12 Pojistné plněni 
Clánek 13 Obecnévýlukyz poji~těnf 
Clánek 14 Pfechod práv na pojistitele 
Clánek 15 Zpracování osobních údajů a komunikace 
Clánek 16 Doručováni 
Clánek 17 Výklad pojmů 
Clánek 18 Závěrečné ustanovení 

06nek1 
Úvodnf ustanoven( 

1. Pojištění majetku, které sjednává Ceská podnikatelská pojišťovna, 
a. s., Vienna lnsurance Group, (dále jen pojistitel), se řidl pojistnou 
smlouvou, těmito ~eobecnými pojistnými podmfnkami pro poji~
tění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM), príslu~nými Doplňkovými 
pojistnými podmínkami (dále jen DPP), p~íslušnými Zvláštními pojist
nými podmínkami (dále jen ZPP) a pflslu!inými ustanoveními zákona 
~- 89/2012 Sb., obtanského zákon rku. 

2. Pojištění majetku lze sjednat jako poji~tění škodové nebo jako pojiště
ní obnosové. 

Oánek2 
F'fedmět pojifténf 

1. Předmětem pojištěni majetku je majetek vymezený v pojistné smlou
vě (dále jen pojištěný majetek). 

2. Pojištěni se vztahuje na pojištěný majetek: 
a) který má poji~těný ve vlastnictví, nebo 
bl který pojištěný oprávněně uffvá, nebo 
cl který pojištěný převzal za ú~lem plněni závazků. souvisejfcfch 

s jeho činnosti na základě smlouvy. 
3. Vlastnické nebo jiné vztahy k pojištěnému majetku musí být uvedeny 

v pojistné smlouvě. 

Olinekl 
Pojistnd hodnota a pojistnd tdstka 

1. Pojistná hod nota je nejvyHf možná majetková újma, která může v d ů
sledku pojistné události nastat a je rozhodujfcf pro stanoven r pojistné 
částky. 

2. Pojistná hodnota může být vyjádřena: 
a) novou cenou; 
b) časovou cenou; 
c) jinou cenou. 

3. Není-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinilk, pojistná hodnota 
se stil noví u: 
a) zásob nakoupených jako jejich pofizovacf cena; 
b) zásob vytvořených vlastní činností pojištěného vynaloženými 

vlastními náklady; 
cl cenných paplrů jako jejich tržnl hodnota; u cenných papfrů s úfed

nfm kurzem jako střed ni kurz v den poslednfho burzovnfho zázna
mu před sjednáním pojištění; 

dl písemností, vzorů, ukázkových modelů. apod. jako prokazatelné 
náklady na jejich pol'fzenf; 

e) majetku zvlá~tnl hodnoty jako jiná cena; 
f) cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá, jako jejich časová 

cena, není-li ujednáno jinak. 
4. Pojistnfk má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli 

~hny změny týkajfcl se sjednaného pojištěni. Dále je povinen pf
semně oznámit ~hny skutečnosti, které mají za následek z~ní 
pojistné hodnoty. 

H.VPPM 1/16 

5. Hornl hranice pojistného plněni je urtena pojistnou částkou nebo li
mitem pojistného plnění: 
a) Lze-li při pojištění majetku určit jeho pojistnou hodnotu při uza

vfen r pojistné srn louvy, určl se na návrh a odpovědnost pojistníka 
hornf hranice pojistného plněni pojistnou částkou ve ~i odpo
vídající pojistné hodnotě pojištěného majetku v době uzavření 
pojistné smlouvy. Pojistitel má právo přezkoumat při uzavření po
jistné smlouvy hodnotu poji~těného majetku. Hranice pojistného 
plněni se vztahuje na jednu pojistnou událost, nebylo-li ujednáno 
jinak. 

bl Nelze-li pfi poji~těnfmajetku určit jeho pojistnou hodnotu při uza
vfen r pojistné srn louvy, urtl se na návrh a odpovědnost pojistnfka 
hornf hranice pojistného plněni limitem pojistného plněni. Tento 
limit se ujedná i v případě, že se pojištění vztahuje jen na část hod
noty pojištěného majetku (zlomkové pojištěnO. Odpovídá-li tomu 
pojistný zájem, lze takto urtit hornf hranici pojistného plněnf i pfi 
pojištění dle písm. a, tohoto odstavce. 

6. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodno
ta pojištěného majetku, může snlžit pojistitel pojistné plněni ve stej
ném poměru, v jakém je~ pojistné částky ke sku!Kné ~i pojistné 
hodnoty pojištěného majetku (podpojištěnO. 

7. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, 
má pojistitel nebo pojistnfk právo navrhnout druhé straně snfženf 
pojistné částky ve stejném poměru, v jakém je pojistná částka k po
jistné hodnotě, přičemž se poměrně sníží i pojistné. Bylo-li ujednáno 
jednorázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se snfženf pojistné 
částky pod podmínkou, že bude poměrně snffeno i pojistné, a pojist
ník má právo domáhat se snfženf pojistného pod podmínkou, že bude 
poměrně snížena i pojistná částkil (přepojištěnO. 

8. Po dohodě smluvních stran může být pojistná částka vědomě snížena 
pod pojistnou hodnotu pojiHovaného majetku (poji~těnf prvnfho ri
zika). Tato skutečnost musí být uvedena v pojistné smlouvě. PojiJtění 
prvního rizika lze sjednat i v případech, kdy není možné předem určit 
pojistnou hodnotu pojišťovaného majetku. Bylo-li v pojistné smlouvě 
sjednáno poji~těnf prvnfho rizika, je stanovená pojistná částka hornf 
hranicí plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu pojistného roku. Dojde-li v prO běhu pojistného roku ke sní
žen[ nebo vyčerpá nf sjednané pojistné částky z dúvodu poskytnutého 
pojistného plněni, je možné dohodou s pojistitelem pro zbytek po
jistného roku obnovit pojistnou částku do původní ~e doplacením 
pojistného. 

lllinek4 
územnf rozsah 

Pokud ne nf v pojistné srn louvě ujednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné 
plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na místě uvedeném v pojistné 
smlouvě jako místo pojištění. 

lllinek5 
Pojistná smlowa, vznik a zmény pojilténf 

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vOči pojistnfkovi poskytnout 
jemu nebo třetf osobě pojistné plněnf, nastane-li nahodilá událost 
krytá pojištěním (pojistná událost), a pojistník se zavazuje zaplatit po
jistiteli pojistné. 

2. Pojistná smlouva musf mft vždy pfsemnou formu, jinak je neplatná. 
Totéž platf i pro ~hny ostatnf právnf jednéinf týkajfcf se pojištěn[, 
není-li ujednáno jinak. 

3. Přijal-li pojistník nabídku včasným zaplacením pojistného ve ~i uve
dené v nabfdce, považuje se pfsem ná forma smlouvy za zachovanou. 

4. Pojiněnf vzniká prvnfm dnem následujfclm po dni uzavfenl pojist
né smlouvy, nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné 
smlouvy nebo později. 

5. Nedflnou součást[ pojistné srn louvy jsou tyto VPPM, pffslu~né DPP, pff
padně příslušné ZPP a přnohy k pojistné smlouvě. 

6. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo roz
sah poji~těn r, lze dosáhnout pouze pfsemnou dohodou llčastnfkú, ji
nak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemajf vliv na 
~i pojistného nebo rozsah pojištění, nenr povinná písemná forma, 
pojistník mOže takovou změnu oznámit telefonicky nebo elektronic
kou po~u. pojistitel může rovněž využft prostředky elektronické ko
munikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmftl. 



Pojistitel může použft adresu trvalého pobytu, resp. sfdla, pojistnrka 
i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dffve uzavřených 
pojistných smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě 
tyto údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy. 

7. V pojistné smlouvě lze ujednat pojištěnf se spolwlčastf nebo integrál
ní franšízou a další pojistně technické nástroje. 

8. V pojistné smlouvě lze ujednat že pojištěnf majetku se vztahuje i na 
dobu pfede dnem uzavřenf pojistné smlouvy. 

C:l6nok6 
Právo o povinnosti pojistníka o pojištěného 

1. Pojistníka pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět písem
né dotazy pojistitele. které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, 
jak ohodnotf pojistné riziko, nebezpečf, zda je pojistf a za jakých pod
mínek. Povinnost se považuje za fádně splněnou, nebylo-li v odpově
di zatajeno nic podstatného. 

2. Pojistník a pojištěný nesmf bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co 
by zvýšilo pojistné riziko, nebezpečí, ani to nesmí dovolit tfetí osobě. 
Pokud dodatečně zjistf, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, aby se 
pojistné riziko, nebezpečf zvýšilo, nebo že se pojistné riziko, nebezpe
čí zvýšilo nezávisle na jeho vůli,je povinen to bez zbytečného odkladu 
pojistiteli oznámit. Je-li pojištěno cizí pojistné riziko, nebezpečí, má 
tuto povinnost pojištěný. 

3. Pojištěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala. Pokud 
pojistná událost již nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatfe
nf, aby se vzniklá škoda již nezvětšovala. 

4. Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že 
nastala škodná událost, dát pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsa
hu jejich následků, pfedložit potfebné doklady, které si pojistitel vyžá
dá a umožnit mu provedenf šetřenf o pffčinách vzniku škody, včetně 
ohledání pojištěného majetku. 

S. Pojištěný má povinnost umožnit pojistiteli prohlfdku pojišťovaného 
majetku a posouzenf rozsahu pojistného rizika, nebezpečf, předložit 
k nahlédnutí projektovou, požámě technickou, účetní a jinou obdob
nou dokumentaci a umožnit přezkoumání zařízení sloužícího k ochra
ně pojišťovaného majetku. 

6. Pojištěný má povinnost odstranit v pfiměřené lhůtě podle požadavků 
pojistitele v!echny nedostatky, které by mohly vést ke vzniku pojistné 
události. 

7. Pojištěný má povinnost fádně pečovat o pojištěné věci, udržovat je 
v Pádném technickém stavu, používat je k účelu stanovenému výrob
cem, dodržovat bezpečnostnf předpisy, návody k obsluze apod. Dále 
je povinen dodržovat pojistitelem předepsané způsoby technického 
zabezpečení pojištěných věcí a udržovat taková zafízení ve funkčním 
a provozuschopném stavu. 

8. Pojištěný má povinnost oznámit orgánům činným v trestnfm rfzenf 
škodnou událost, která vznikla za okolností vzbuzujících podezření ze 
spáchánf trestného činu nebo pokusu o něj. 

9. Pojištěný je povinen neměnit z vlastnf vůle stav způsobený škodnou 
událostí a vyčkat s odstraňováním zbytků věcí po škodné události, 
případně s jejich opravou, na pokyn pojistitele. Pokud je nutné začít 
s odstraňovánfm zbytků věcf, pffpadně s jejich nezbytnou opravou, 
z bezpečnostních, hygienických nebo jiných nevyhnutelných důvo
dů dfíve, než je dohodnut postup s pojistitelem, je pojištěný povinen 
průkazným způsobem zdokumentovat vznik, rozsah a výši vzniklé 
!kody. 

1 O. Pojistníka pojištěný má povinnost zabezpečit vůči jinému práva, která 
na pojistitele přecházejf. 

11. Pojistník a pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbytečné
ho odkladu, že uzavřel pro pojištěný majetek další pojištění proti té
muž pojistnému riziku, nebezpečf, uvést ostatnf pojistitele a pojistné 
částky nebo limity pojistného plněnf ujednané v ostatnfch pojistných 
smlouvách. 

12. Pojištěný má povinnost v pffpadě zničenf nebo pohřešovánf cennostf 
a cenin neprodleně provést veškeré úkony zamezujfcf zneužitf (napf. 
blokace, umořovací rízeni). 

13. Pojistník a pojištěný má povinnost poskytnout pojistiteli součinnost 
potřebnou ke zjištěnf pffčin škodné události, podat pravdivá vysvět
lenf o jejfm vzniku a rozsahu a pfedložit potřebné doklady, které si 
pojistitel vyžádal. 

14. Pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, 
že byl nalezen ztracený nebo odcizený majetek, jehož se pojistná udá
lost týká. Majetek se však za nalezený nepovažuje, pokud: 
a) byla pozbyta jeho držba a nelze-li ji buď vůbec znovu nabýt, nebo 

lze-liji dosáhnout jen s nepfiměřenými obtfžemi nebo náklady, nebo 
b) věc byla poškozena do té mfry, že jako taková zanikla, nebo ji lze 

opravit jen s nepřiměřenými náklady. 
1S. Poskytl-li pojistitel pojistné plněnf, nepfecházf na něho vlastnické právo 

k pojištěnému majetku, ale má právo na jeho vrácenf. Oprávněná osoba 
si však může odečíst náklady účelně vynaložené na odstranění závad 

T.f. VPPM 1/16 2 

vzniklých v době, kdy byla zbavena možnosti s majetkem nakládat. 
16. Je-li pojistnfkem ve sjednaném pojištěnf spotřebitel, má právo na tzv. 

mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného 
pojištěnf. Věcně pffslušným orgánem mimosoudního řešenf spotřebi
telských sporů je Ceská obchod nf inspekce (internetová adresa Ceské 
obchodnf Inspekce: www.col.cz). 

C:l6nok7 
Prdva o povinnosti pojistitele 

1. Pojistitel je povinen předat pojistnrkovi pojistnou smlouvu vletně po
jistných podmfnek a ve!kerých pffloh k pojistné smlouvě. Dojde-li ke 
ztrátě, poškozenf či zničenf pojistné smlouvy, vydá pojistitel na žádost 
a náklady pojistníka kopii pojistné smlouvy. 

2. Pojistitel je povinen v pffpadě uzavřenf pojistné smlouvy formou ob
chodu na dálku neprodleně po uzavfenf pojistné smlouvy pfedat či 
odeslat dohodnutým komunikačním prostředkem pojistnou smlouvu 
vletně pojistných podmfnek a veškerých pfOoh k pojistné smlouvě. 

3. Pojistitel je povinen v pffpadě vzniku pojistné události dohodnout 
s pojiftěným další postup a vyžádat si potřebné doklady. Bez zbyteč
ného odkladu provést šetfení nutné ke zjištění existence a rozsahu 
povinnosti plnit a sdělit výsledky osobě, která uplatnila právo na po
jistné plněnf. 

4. Pojistitel je povinen umožnit pojistníkovi a pojištěnému nahlédnout 
do podkladů pojistitele týkajfdch se šetřené škodné události a poffdit 
si jejich kopie. 

S. Pojistitel je povinen vrátit na žádost pojistníka nebo pojištěného do
klady, které pojistiteli zapůjčil ke sjednání pojištění nebo v souvislosti 
se šetfenfm škodné události. 

6. Je-li pojistnrk v prodlenf s placenfm pojistného, má pojistitel právo na 
zákonný úrok z prodlení, jakož i na jemu vzniklé náklady spojené se 
zpracovánfm a doručenfm upomfnek. 

7. Pojistitel má právo odečfst od pojistného plněnf splatné pohledávky 
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění. To neplatí, jedná-li se 
o povinnost poskytnout pojistné plnění z povinného pojištění. 

C:lánek8 
Pojistné o doba trvdnf poji!těnf 

1. Pojistné je úplatou za poji!těnf. Právo pojistitele na pojistné vzniká 
dnem uzavfenf pojistné smlouvy. 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné, pokud není v pojistné 
smlouvě sjednáno jako pojistné jednorázové. 

3. Délka pojistného obdobf může být ročnf, pololetnf nebo ttvrtletnf, 
není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. Pokud délka pojistného 
obdobf nenf v pojistné smlouvě výslovně uvedena, jedná se o ročnf 
pojistné obdobf. 

4. Je-li v pojistné smlouvě ujednána úhrada pojistného za jednotlivá po
jistná období, může pojistitel tuto skutečnost zohlednit ve stanovení 
výše pojistného v závislosti na počtu pojistných obdobf. 

s. Nastala-li pojistná událost a důvod dalšího pojištěnftfm odpadl, náležf 
pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná udá
lost nastala; jednorázové pojistné náležr pojistiteli v tomto pffpadě 
vždy celé, nenf-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

6. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných 
pro stanovení výše pojistného, zejména z důvodu škodní inflace 
(souhrn vnějšfch vlivů nezávislých na vůli pojistitele vedoucfch ke 
zvyšovánf pojistného plněnf nebo nákladO. pojistitele, napf. zvýšenf 
cen zboží a služeb, počtu a výše škod, rozsahu pojistné ochrany dané 
zákonem, zvýšenf danO upravit nově výši pojistného na dalšf pojistné 
obdobf. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit 
pojistníkovi nejpozději dva měsíce pfede dnem splatnosti pojistného 
za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud 
pojistnrk s touto změnou nesouhlasf, musf svůj nesouhlas uplatnit do 
jednoho měsfce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného 
dozvěděl. V takovém pfípadě pojištění zanikne uplynutím pojistného 
období, na které bylo pojistné zaplaceno. 

7. V pojistné smlouvě lze sjednat zvyšovánf pojistného a pojistné částky 
(dále jen indexování pojištěni) pro další pojistné období ke dni výročí 
počátku pojištění. 

Zvyšovánf pojistného a pojistné částky se provádf podle indexu růs
tu spotfebitelských cen publikovaného Ceským statistickým úfadem 
za předchozí rok, a to počínaje 1. červencem běžného roku a konče 
30. červnem následujrcího roku. 
Pojistnrk může ukončit indexovánf pojištěnf svým prohlášenfm do
ručeným pojistiteli nejméně dva měsíce před přlslušným výročním 
dnem počátku pojištění. 

8. Pojistitel může poskytnout slevu z pojistného (bonus) nebo přiráž
ku na pojistném (malus) v závislosti na frekvenci pojistných událostf 
a výši vyplaceného pojistného plnění v uplynulých pojistných obdo
bfch. 



9. Zaplaceným pojistným umořuje pojistitel své pohledávky na pojist
ném a jiné pohledávky z pojištění v pořadí, ve kterém vznikly, a to bez 
ohledu na to, jestli dlužník urtil jinak nebo projevil jinou vůli. 

06nek9 
Pferufení pojiltění 

1. O pferuJienr pojištěnf majetku může pojistnfk požádat pojistitele pou
ze z vážných důvodů, které nestojf na straně pojistnrka a podstatným 
způsobem ovlivňujf postavenr pojistnfka, pojistné riziko, nebezpečf 
nebo i jiné skutečnosti souvisejfd s pojiJitěnfm. Pojistitel má právo 
si vyžádat od pojistnrka doplňujfd informace k ověfenf důvodů uve
dených pojistnrkem jako důvody pferuJienr pojištěnf. Rozhodnutr 
o akceptaci žádosti pojistnrka o pferušenf pojiJitěnf pffslušf pojistiteli. 
V jednom pojistném roce může být pojištěnf majetku pferušeno jen 
jedenkrát, pfičemž minimálnf doba pferušenf musr činit alespoň je
den měsfc. Pojištěnf majetku může být pferušeno na základě pfsemné 
žádosti pojistnrka doručené pojistiteli alespoň jeden měsfc pfed uva
žovaným datem pferušenf pojištěnf. 

2. Pferušf-li se pojiJitěnf majetku během pojistné doby, netrvá za pferu
šenf povinnost platit pojistné a nevzniká právo na plněnf z událostf, 
které v době pferušenf nastaly a byly by jinak pojistnými událostmi. 
Doba pferušenf pojištěnf se započftává do pojistné doby, jen je-li to 
výslovně ujednáno v pojistné smlouvě. 

3. Pro nezaplacenf pojistného se pojiJitěnf nepferuJiuje. 

1. Pojištění majetku zaniká: 

Oónek 10 
Zdnikpojištěnl 

a) uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění sjednáno; je-li 
sjednáno pojištění na dobu urtitou, lze v pojistné smlouvě ujed
nat, že uplynutím této doby pojiJitění majetku nezanikne, pokud 
pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů pfed uplynutím po
jistné doby druhé straně písemně nesdělí, že nemá zájem na dai
Jiím trvání pojištění; 

b) písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; k platnosti dohody 
o zániku pojištění se vyžaduje, aby v ní strany ujednaly, jak se vy
rovnají; není-li ujednán okamžik zániku pojiJitění, platí, že pojištění 
zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti; 

c) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do dvou měsíců 
ode dne uzavfení pojistné smlouvy; uplynutím osmidenní výpo
vědní doby pojištění majetku zaniká; v tomto prípadě má pojistitel 
právo na poměrnou část pojistného odpovídající sjednané době 
trvání pojištění; 

d) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do tfech měsíců 
ode dne oznámení vzniku pojistné události; uplynutím jednomě
síční výpovědní doby pojištění majetku zaniká; pokud výpověď 
podal pojistník. náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného ob
dobí, v němž došlo k pojistné události; jednorázové pojistné náleží 
pojistiteli celé, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak; 

e) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistné
ho období, je-li sjednáno běžné pojistné; je-li však výpověď doru
čena druhé smluvní straně později než šest týdnů pfede dnem, ve 
kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následu
jícího pojistného období; 

f) nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty stanove
né pojistitelem nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne doru
čení upomínky o zaplacení pojistného (upomínka pojistitele musí 
obsahovat upozornění, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné 
zaplaceno ani v dodatelné lhůtě); 

g) písemnou výpovědí pojistníka do jednoho měsíce ode dne, kdy 
mu bylo doručeno oznámení o pfevodu pojistného kmene nebo 
jeho části nebo o pfeměně pojistitele, nebo kdy bylo zvefejněno 
oznámení, že pojistiteli bylo odňato povolení k provozování po
jišťovací činnosti; uplynutím osmidenní výpovědní doby pojiJitění 
majetku zaniká; 

h) odstoupením pojistitele od pojistné smlouvy; zodpoví-li zájemce 
o pojištění při jednání o uzavfení pojistné smlouvy nebo pojistník 
při jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěný úmyslně 
nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy po
jistitele týkající se skutečností, které mají význam pro pojistitelovo 
rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojistí 
a za jakých podmínek a zatají v odpovědi něco podstatného, má 
pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by 
po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů pojistnou smlouvu 
neuzavfe~ toto právo může pojistitel uplatnit do dvou měsíců ode 
dne, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit jinak právo 
zanikne; odstoupil-li pojistitel od pojistné smlouvy, má právo za
počíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění ve výši 
10% ze zaplaceného pojistného; odstoupí-li pojistitel od pojistné 
smlouvy a získal-li již pojistník. pojištěný nebo jiná osoba pojistné 

T.f. VPPM 1/16 3 

plnění, nahradí do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení 
stane účinným pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného plnění 
pfesahuje zaplacené pojistné; 

I) odstoupen lm pojlstnrka od pojistné smlouvy; pojlstnrk má právo 
od pojistné smlouvy odstoupit, dotáže-li se v písemné formě po
jistitele na skutečnosti týkající se pojištění a pojistitel nezodpoví 
tyto dotazy pravdivě a úplně; odstoupí-li pojistník od pojistné 
smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se 
odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co již 
pfípadně z pojištění plnil; 

j) dnem dorufení oznámení o odmítnutí pojistného plnění za pi'ed
pokladu, že příčinou pojistné události byla skutečnost 
1. o které se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události, 
ii. kter,?U pfi sjednávánf pojištěnf nebo jeho změny nemohl zjistit 

v dus ledku zaviněného porušení povinností zájemce o pojiště
nf pfi jednánf o uzavfenf pojistné smlouvy nebo pojistnrka pfi 
jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojiJitěného pravdivě 
nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele týkající se 
~kutečnostf, které majf význam pro pojistitelovo rozhodnutr, 
Jak ohodnotí pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojistí a za ja-

··· kých podmfnek a nezatajit v odpovědi něco podstatného a 
111. pokud by pfi znalosti této skutečnosti pfi uzavfránf pojistné 

smlouvy tuto pojistnou smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji 
uzavfel za jiných podmfnek; 

k) zánikem pojistného zájmu za trvánf pojištěnf; pojistitel má však 
právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu 
dozvěděl; 

I) zánikem pojistného rizika, nebezpečfza trvánf pojištěnf; 
m) ukončenfm podnikatelské činnosti pojištěného; 
n) změnou vlastnictvf nebo spoluvlastnictvf; pojištěnf zanikne dnem 

oznámenf změny vlastnfka nebo spoluvlastnfka pojistiteli. 
2. Porušf-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit z~nf pojist

ného rizika, nebezpečf, má pojistitel právo pojištěnf vypovědět bez 
výpovědnf doby. Vypovf-li pojistitel pojištěnf, náležf mu pojistné až 
do konce pojistného obdobf, v němž pojištěnf zaniklo; jednorázové 
pojistné náležf pojistiteli v tomto pffpadě celé. Nevypovf-li pojistitel 
pojištěnf do dvou měsfcll ode dne, kdy se o zvýšenf pojistného rizika, 
nebezpečf dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět pojištěnf. 

3. V pffpadě uzavfenf pojistné smlouvy formou obchodu na dálku má 
pojistník právo bez udánf dllvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve 
lhlltě čtrnácti dnll ode dne uzavfenf pojistné smlouvy nebo ode dne, 
kdy mu byly sděleny pojistné podmlnky, pokud k tomuto sděleni do
jde na jeho žádost po uzavfenf pojistné smlouvy. 
Odstoupf-li pojistník od pojistné smlouvy uzavfené formou obchodu 
na dálku, vrátf mu pojistitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do třiceti dnll ode dne, kdy se odstoupenf stane účinným, zaplacené 
pojistné; přitom má právo odečfst si, co již z pojištěnf plnil. Bylo-li však 
pojistné plněnfvyplaceno ve výši pfesahujfdvýJi zaplaceného pojist
ného, vrátf pojistník, popffpadě poji~těný, pojistiteli částku zaplacené
ho pojistného plněnf, která pfesahuje zaplacené pojistné. 

4. Dnem smrti pojistníka (odlišného od pojištěného), nebo dnem jeho 
zániku bez právnfho nástupce vstupuje do pojištěnf pojištěný. Ozná
mf-li však pojistiteli v pfsemné formě do třiceti dnll ode dne pojist
nfkovy smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvánf poji~těnf nemá 
zájem, zaniká pojištěnf dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka. 

elánek11 
Skodná o pojistná událost 

1. Skodnou událostr je vznik újmy, která by mohla být dllvodem vzniku 
práva na pojistné plněnf. 

2. Pojistnou událostf se rozuml škodná událost, se kterou je spojen vznik 
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněnf. 

06nok12 
Pojistné plněni 

1. Právo na pojistné plněnfvzniká oprávněné osobě. 
2. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plněnf v rozsahu a za podmf

nekstanovených pojistnými podmfnkami a pojistnou smlouvou. 
3. Pojistitel zahájf bez zbytečného odkladu po oznámenf události, se 

kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek 
na pojistné plněnf, šetfenf nutné ke zjištěnf existence a rozsahu jeho 
povinnosti plnit Setfenf je skončeno sdělenfm jeho výsledkll osobě, 
která uplatnila právo na pojistné plněnf: na žádost této osoby jf po
jistitel v plsemné formě zdůvodni výši pojistného plněni, popflpadě 
dllvod jeho zamftnutf. 

4. Nelze-li ukončit šetfenf do tff měsfcll ode dne oznámenf pojistné 
události, pojistitel v pfsemné formě sdělf, proč nelze ~tfenf ukončit. 
Pojistitel poskytne oprávněné osobě na jejf žádost na pojistné plněnf 
přiměfenou zálohu; to neplatr, je-li rozumný dllvod poskytnutf zálohy 
odepllt. 

S. Pojistné plněnf je splatné do patnácti dnll ode dne skončenf šetfenf. 



6. V případě pojištění majetku na novou cenu pojistitel poskytne pojist
né plnění ve výši nové ceny, maximálně však do~ sjednané pojist
né fástky nebo limitu pojistného plnění. 
Pojistitel může snížit fástku vyplaceného pojistného plnění o fástku 
odpovídající ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku. 
U pojištěného majetku, jehož hodnota bezprostředně před pojistnou 
událostí představovala méně než 30% z nové ceny pojišťovaného ma
jetku, poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši álsové ceny. 

7. V případě pojištění majetku na ~asovou cenu pojistitel poskytne po
jistné plnění ve výši ~asové ceny maximálně však do ~ sjednané 
pojistné ~ástky nebo limitu pojistného plnění. 
Pojistitel může snížit fástku vyplaceného pojistného plnění o fástku 
odpovídající ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku. 

8. V případě pojištění majetku na jinou cenu pojistitel poskytne pojistné 
plnění odpovídající nákladům vynaloženým na znovupořízení pojiš
ťovaného majetku nebo nákladům, které je třeba vynaložit na opravu 
nebo úpravu pojišťovaného majetku téhož druhu a ú~elu, kvality a pa
rametrů za ceny v místě a době vzniku pojistné události obvyklé, a to 
do ~jiné ceny, maximálně však do výše sjednané pojistné ~ástky 
nebo limitu pojistného plnění. 
Pojistitel může snížit fástku vyplaceného pojistného plnění o fástku 
odpovídající ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku. 

9. V případě poškození, zni~ení nebo pohřešování jednotlivé věci z pojiš
těného majetku pojistitel nepřihlíží ke znehodnocení celku. 

1 O. Nad rámec pojistného plnění nebo nad rámec pojistné fástky uhradí 
pojistitel ú~elně vynaložené zachraňovací náklady, které pojistník, po
jištěný nebo jiná osoba: 
a) vynaložila na odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné 

udAiostl, 
b) vynaložila na zmírnění následků již nastalé pojistné události, 
c) byla povinna vynaložit z hygienických, ekologických ~i bezpe~

nostních důvodů při odklízení pojistnou událostí poškozeného 
majetku nebo jeho zbytků vtetně náhrady škody, kterou při této 
~innosti utrpěla. 

Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady, maxi
málně do výše 1 O% sjednané pojistné fástky nebo sjednaného limitu 
pojistného plnění, není-li v DPP uvedeno jinak. 
Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo 
zdraví osob pojistitel uhradí max. do výše 30% sjednané pojistné fást
ky nebo sjednaného limitu pojistného plnění. 

11. Bylo-li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného 
při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo o její změně ujednáno 
nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou fást, 
jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdr
žet. 

12. Mělo-li porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, 
která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik pojistné 
události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjiš
tění ~i urtenívýše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné 
plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojisti
telovy povinnosti plnit. 

13. Vztahuje-li se pojištění i na dobu přede dnem uzavření pojistné 
smlouvy, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění, pokud 
pojistník v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohL že pojistná 
událost již nastala. 

14. Pojištěný se pod ní na pojistném plnění z každé pojistné události fást
kou sjednanou v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách 
(spoluú~asti). 

15. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění jen se souhlasem zá
stavního věřitele pojištěného, je-li pojištěný majetek zastaven, a to 
pouze za předpokladu, že je tato skutelnost pojistiteli známa. 

16. Pojistitel poskytne pojistné plnění v tuzemské měně, není-li ujednáno 
jinak. 

06nek13 
Obecn~ výluky z pojif~ní 

1. Pojištěnr majetku se nevztahuje na škody vzniklé: 
a) úmyslným jednánrm pojistníka, pojištěného nebo tfetr osoby z je

jich podnětu; 
b} válkou, invazr, jednánrm cizrho nepfrtele, nepfátelskou nebo vále~

nou operacr (ať válka byla ~i nebyla vyhlášena), obámskou válkou; 
c) trvalou nebo dočasnou ztrátou vlastnictvr v důsledku konfiskace, 

ovládnutrnebo pfevzetrzákonně ustanovenou úfednr mod; 
d} povstánrm, občanskými nepokoji nabývajrcr rozměrů lidového po

vstánr, vojenským povstánrm, vzpourou, revolud, vojensky nebo 
násilrm převzatou mocr, stanným právem nebo stavem obleženr, 
nebo jakoukoli událostr ~i pfrčinou, jež dává důvod k vyhlášenr 
nebo udržovánr stanného práva nebo stavu obleženr; 

e) srocenrm, stávkou, výlukou; 
f) teroristickým ~inem; 
g) kybernetickým nebezpečrm; 

T.f. VPPM 1/16 4 

h) působením jaderné energie, radiace, emanace, exhalace a emisí. 
2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění majetku se dále 

nevztahuje na škody vzniklé: 
a) vadou, kterou měla pojištěná věc v okamžiku uzavření pojistné 

smlouvy, a která mohla nebo měla být známa pojistníkovi nebo 
pojištěnému, 

b) na nehmotném majetku, 
c) uložením pokut, penále ~i jiných smluvních, správních nebo trest-

nrch sankcr, 
d) ú~továním expresních příplatků, 
e) na plodinách, jejich derivátech a zemědělských kulturách, 
f) na majetku v podzemí; 
g) na stavbách na vodnrch todch; 
h) na sloupech a stožárech, bez ohledu na účel a provedení; 
i) na vozidlech a jejich zásobách. 

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, že by jeho poskytnutí 
bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv státu (vtetně meziná
rodních úmluv) upravujícími mezinárodní sankce za účelem udržení 
nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základ
ních lidských práv a boje proti terorismu. 

06nek14 
Plechod prdv na pojistitele 

1. Vzniklo-li v souvislosti s hrozrcr nebo nastalou pojistnou událostr 
osobě, která má právo na pojistné plněnr, pojištěnému nebo osobě, 
která vynaložila zachraňovacr náklady, proti jinému právo na náhradu 
škody nebo jiné obdobné právo, pfecházr tato pohledávka včetně pfr
slušenstvr, zajištěnr a dalšrch práv s nr spojených okamžikem výplaty 
plněnr z pojištěnr na pojistitele, a to až do výše plněnr, které pojisti
tel oprávněné osobě vyplatil. To neplatr, vzniklo-li této osobě takové 
právo vůči tomu, kdo s nr žije ve společné domácnosti nebo je na ni 
odkázán výživou, ledaže způsobil pojistnou událost úmyslně. 

2. Osoba, jejrž právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné do
klady a sdělr mu vše, co je k uplatněnr pohledávky zapotřebr. Zmarr-li 
přechod práva na pojistitele, má pojistitel právo snržit plněnr z pojiš
těnr o částku, kterou by jinak mohl zrskat. Poskytl-li již pojistitel plněnr, 
má právo na náhradu až do výše této částky. 

Oónek15 
Zpracovdnf osobnfch 6daj(J a komunikace 

1. Pojistitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona 
l.. 101nooo Sb., o ochraně osobních údajů. 

2. Pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající se jeho po
jištění do informačního systému Ceské asociace pojišťoven (dále jen 
CAP) s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoliv 
členu CAP. Účelem informačního systému je shromažďovat a zpra
covávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby 
statistiky. 

3. Pojistník souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových sdělení. 
Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat. 

4. Pojistník souhlasí se zasíláním informací prostředky elektronické 
komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektronickou adresu 
nebo telefonní ~íslo. Takto zasílané informace mají pouze informativ
ní charakter a samy o sobě nezpůsobují změnu nebo zánik pojištění. 
Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat. 

06nek16 
Dorulovdní 

1. Veškeré žádosti a sdělenr, které majr vliv na výši pojistného či rozsah 
pojištěnr, se podávajr prsemně. 

2. Prsemnosti pojistitele jsou doručovány poštou, popf. zaměstnancem 
pojistitele nebo jinou pojistitelem pověřenou osobou na poslednr po
jistiteli známou adresu. 

3. Prsemnost pojistitele odeslaná poštou doporučenou zásilkou pojistnr
kovi, pojištěnému nebo oprávněné osobě (dále jen adresát) se pova
žuje za doručenou dnem: 
a) pfevzetf zásilky, 
bl odepfenl pfevzetf zásilky, 
c) vrácenr zásilky jako nedoručitelné, pokud nelze adresáta na uve

dené adrese zjistit, nebo změnil-li adresát svůj pobyt a doručenr 
zásilky nenr možné. 

4. Nebyl-li adresát zastižen a prsemnost pojistitele byla uložena doru
čovatelem na poště, považuje se prsemnost za doručenou poslednrm 
dnem llložnrlhůty, i když se adresát o uloženr nedozvěděl. 

5. Nenr-li dohodnuto jinak, lze prsemnosti doručovat i elektronicky pro
stfednictvrm datové schránky nebo elektronickou zprávou opatfenou 
zaručeným elektronickým podpisem odesilatele. Elektronicky se pr
semnosti doručujr na konkrétnr elektronickou adresu poskytnutou 
adresátem za účelem vzájemné komunikace. Prsemnost odeslaná 



adresátovi elektronicky na poslednf oznámenou kontaktnf elektro
nickou adresu se považuje za doru~enou desátý den po odeslání, 
nestanovf-11 zákon jinak. Pfsemnost pojistitele zaslaná elektronicky na 
adresátem uvedenou kontaktní elektronickou adresu se považuje za 
doručenou, i když se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, pokud to zá
kon nevylučuje. 

Cl6nek17 
Výklad pojmů 

1. Bllnjm pojistným se rozuml pojistné stanovené za pojistné obdobf. 
Nenf-li ujednáno jinak, je běžné pojistné splatné prvnfho dne pojist
ného obdob/. 

2. Ceninami se rozumf zejména po!tovnf známky, kolky, stravenky, tele
fon nf karty a ostatnf karty, majf-li hodnotu, ze které bude moci být po 
vydánf do užfvánf ~erpáno. 

3. Cennostmi se rozumí zejména platné bankovky a mince, drahé kovy 
a pfedměty z nich vyrobené, nezasazené perly a drahokamy, vkladní 
a .šekové knížky, platební karty, cenné papíry. 

4. Cenným paprrem se rozuml listina, se kterou je právo spojeno tako
vým způsobem, že je po vydání cenného papíru nelze bez této listiny 
uplatnit ani pfevést 

5. (esovou cenou se pro ú~ely tohoto poji!tění rozumí cena, kterou měl 
poji!těný majetek bezprostředně pfed pojistnou událostí; stanoví se 
z nové ceny poji!těného majetku, při~emž se přihlíží ke stupni opo
třebení nebo jiného znehodnocení anebo ke zhodnocení pojištěného 
majetku, k němuž došlo jeho opravou, modernizací nebo jiným způ
sobem. 

6. lntegr61nr franlrzou částka sjednaná v pojistné smlouvě, do jejíž 
výše se pojistné plnění neposkytuje; v případě, kdy pojistné plnění 
přesáhlo sjednanou výši franšízy, se tato částka od pojistného plnění 
neodečítá. Může být stanovena pevnou částkou v Kč nebo pevným 
procentem. 

7. Jednorázové pojistné je stanovené na celou dobu, na kterou bylo 
poji!těnf sjednáno. Nenf-li ujednáno jinak, je jednorázové pojistné 
splatné dnem po~átku pojištěnf. 

8. Jinou cenou se pro ú~ely tohoto poji!těnf rozumf cena stanovená 
jiným způsobem (napf. znaleckým posudkem přiloženým k pojistné 
smlouvě). 

9. Kybernetickým nebezpečím se pro ú~ely tohoto pojištěnf považujf 
škody vzniklé pffmo nebo nepffmo ze ztráty, pozměněnf nebo poško
zenf nebo snfženf funkčnosti, dostupnosti nebo provozuschopnosti 
výpočetnfch systémů, hardwaru, programů, softwaru, dat, datových 
skladů, mikro~ipů, integrovaných obvodů nebo podobných prvků, 
bez ohledu na to, zda tvoff nebo netvoff součást počfta~ového vyba
venf a zda jsou ve vlastnictvf pojištěného nebo nikoliv. 

1 O. Limitem pojistného plnění se rozuml hornf hranice pojistného plně
nf pojistitele. 

1 1. Majetkem v podzemf se rozuml majetek umfstěný pod zemským po
vrchem, vyjma podzemnfch částf staveb a majetku v nich umfstěného. 
Za majetek v podzemf se nepovažujf inženýrské sftě sloužfd kzajištěnf 
provozu pfedmětu pojištěnf. 

12. Majetkem zvl6itnr hodnoty se pro účely tohoto pojištěnf rozumf 
věci umělecké hodnoty, věci historické hodnoty, věci sběratelského 
zájmu, starožitnosti a sbfrky. 

13. Nab(dkou se rozuml návrh na uzavfenf pojistné smlouvy. 
14. Novou cenou se pro účely tohoto pojištěnf rozuml cena, která od

povfdá ~ástce vynaložené na poffzenf nového majetku téhož druhu 
a ú~elu, kvality a parametrů za ceny obvyklé v mfstě a době vzniku 
pojistné události. 

15. Obchodem na d61ku se rozuml uzavfenf pojistné smlouvy formou, 
při které bylo využito komunika~ních prostfedků bez nutnosti součas
né fyzické přítomnosti smluvních stran. 

16. Oprllvněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události 
vznikne právo na pojistné plnění. 

17. Prsemnostml se pro ú~ely tohoto pojištění rozumí plány, spisy, ob
chodní knihy, kartotéky, výkresy, technické nosi~e záznamů a dat 

T.f. VPPM 1/16 5 

18. Pohfelorinrm vkl se rozumf stav, kdy poškozený ztratil nezávisle na 
své vůli možnost s věcí disponovat například: 
a} odcizanr vici kriktdr - je pfivlastněnf si pojištěné věci, jejf části 

nebo příslušenství v případech, kdy ke vniknutí do místa, kde byla 
věc uložena, došlo zjištěným způsobem (na pf. se stopami násiiO; 

b) odcizeni vtcl loupeži • je prlvlastněnf sl pojištěné věci, jejf části 
nebo jejrho pffslu.šenstvf tak, že pachatel použil proti pojištěnému 
nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilf nebo pohrůžky bezpro
středního násilí; 

c) ztráta věci nebo její části -je stav, kdy poJkozený nezávisle na své 
vůli pozbyl možnost s věcí nakládat, neví, kde se věc nachází, po prí
padě zda věc ještě vůbec existuje. 

19. Pojistn6 lástka odpovfdá pojistné hodnotě pojištěného majetku 
v době uzavření pojistné smlouvy. Její výše se stanovuje na návrh po
jistnfka v pojistné smlouvě. 

20. Pojlstnfkem je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlou
vu. 

21. Pojistným nebezperfím je možná pi'í~ina vzniku pojistné události. 
22. Pojistným rizikem je mfra pravděpodobnosti vzniku pojistné událos

ti vyvolané pojistným nebezpe~fm. 
23. Pojistným rokem se pro účely tohoto pojištění rozumí období dva

nácti kalendárnrch měsfců po sobě jdoucfch. Prvnf pojistný rok za~fná 
dnem urteným v pojistné smlouvě jako pOCátek pojištění. 

24. Pojistně technickými nástroji se pro ú~ely tohoto pojištěnf rozumf 
nástroje využívané pojistitelem k řízení a optimalizaci pojistného rizi
ka, nebezpečf. 

25. Pojlltlnjm je osoba, na jejfž majetek se pojištěnf vztahuje. 
26. Polkozením pojiltěného majetku je změna stavu majetku, kterou je 

objektivně možné odstranit opravou, nebo taková změna stavu ma
jetku, kterou objektivně není možné odstranit opravou, přesto však je 
majetek použitelný k původnfmu ú~elu. 

27. Spoluíilastr se pro ú~ely tohoto pojištěnf rozuml ~ástka sjednaná 
v pojistné smlouvě, do jejíž výše se pojistné plnění neposkytuje. Jedná 
se o ~ástku, kterou se pojištěný podnr na pojistném plněnf. 

28. Spotřebitelem se pro ú~ely tohoto pojištění rozumí fyzická osoba, 
která nejedná v rámci své podnikatelské ~innosti nebo v rámci samo
statného výkonu svého povolání. 

29. Stavbami na vodních tocích mosty, lávky, propusti, hráze, nádrže, 
vodnf elektrárny a dal!f stavby, které tvorr konstrukci průtOCného pro
filu toku nebo do tohoto pro·filu zasahují. 

30. Teroristickým l:inem se pro ú~ely tohoto poji!těnf rozuml násilný fin 
nebo vyhrožování násilným ~inem nebo ~in poškozující lidský život, 
movitý nebo nemovitý majetek nebo infrastrukturu, jehož úmyslem 
nebo důsledkem je ovlivnění vlády nebo zastrašení veřejnosti nebo 
jejf části, bez ohledu na dalšf pff~iny pfispfvajfcf sou~asně nebo v ja
kémkoliv sledu ke ztrátě, po!kozenf, nákladům nebo výdajům. 

31. Očastníkem pojiltění je pojistitel a pojistnik jakožto smluvní strany 
a dále pojištěný a každá dalšf osoba, které ze soukromého pojištěnf 
vzniklo právo nebo povinnost 

32. Vozidlem se rozumf silni~nf vozidla, zvláštnf vozidla, historická a spor
tovnf vozidla ve smyslu zákona ~- 56/2001 Sb., o provozu na pozem
ních komunikacích. 

33. Zlisobaml se rozuml materiál (majetek, který sloužf jako základnf ~i 
pomocný vstup do určité činnosti), nedokončená výroba (charakte
rizuje se jako výstup výroby, nenf ov!em ještě samostatně prodejná), 
polotovary (nedokon~ená výroba dopracovaná do stadia samostatné 
prodejnosti), hotové výrobky (výstup urtitého výrobnl'ho procesu) 
a zbožl (vše, co bylo nakoupeno za ú~elem dalšfho prodeje). 

34. Zničením pojištěného majetku je změna stavu pojištěného majet
ku, kterou objektivně nenf možné odstranit opravou, a proto pojištěný 
majetek již nelze používat k původnímu ú~elu. 

Clánek18 
Zdvérelné ustanoveni 

Tyto Všeobecné pojistné podmfnky nabývajf ú~innosti dne 1. dubna 2016. 



:rn pp 
Ceska podnikatelska poj l~fovna. a. s., Vienna lnsurance Group 

~ENNAINSURANCEGROUP 

DOPLAKOV~ POJISTN~ PODM(NKY 
PRO POJIST~N[V~CI PROTI VSEM 

NEBEZPE((M DPPAR MP 1/16 

OBSAH 
Clánek 1 Úvodní ustanovení 
Clánek 2 Pfedmět pojištění 
Clánek 3 Pojistná nebezpečí 
Clánek 4 Ozemnl rozsah 
Clánek S Speciál ni výluky z pojištění 
Clánek 6 Plnění pojistitele, zachraňovací náklady 
Clánek 7 Výklad pojmů 
Clánek8 Závěrečné ustanoveni 

06nek1 
Ovodnf ustanoven( 

1. 1. Poji~těnlvěcl proti~ nebez~lm, které sjednává Ceska podni
katelska poji!ťovna, a. s., V.enna lnsurance Group (dále jen pojistitel), 
se Pídi pojistnou smlouvou, ~nými pojistnými podmlnkami 
pro poj~ní majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM), ~mito Doplňko
vými pojistnými podmínkami pro poji!ltění věci proti ~m nebez
~ím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPP), pnslu~ými Zvláhnlmi pojist
nými podmlnkami (dále jen ZPP) a pnsl~nými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sby občanského zákoníku, v platném zněnl 

2. Poj~ní věci proti~ nebez~ím je pojihěním ~kodovým. 

06nek2 
Pledmlt pojiftlní 

1. Pfedmětem pojištěni (pojištěným majetkem) jsou: 
a) stavby, budovy a movitý majetek, které má pojiš~nýve vlastnictvl; 
b) stavby, budovy a movitý majetek, které pojiš~ný oprávněně užívá, 

nebo které pojištěný pfevzal za účelem plněni závaziW souvlsejl
cfch s jeho činnosti na základě smlouvy (cizl věci). 

2. Je-ll to v pojistné smlouvě ujednáno, pfedmětem poji~těnl (pojiš~
ným majetkem) jsou rovněž: 
a) úsoby; 
b) cennosti; 
c) písemnosti, obchodní knihy, kartotéky, výkresy, technické nosiče 

dat; 
d) vzorky, modely, prototypy, pfedměty na výstavách; 
e) majetekzvtáltní hodnoty; 
f) motorová vozidla, pfívěsy, návěsy a jiné tažné stroje, kterým je 

pfidělována registrační značka nebo jiné oprávnění, a které jsou 
účetně vedeny jako zásoby a jsou p1edmětem dagího prodeje; 

g) stroje a strojní zar~Zení vfetně jejich soulástí a elektroniku vfetně 
součástí; 

h) dal~ I věci dále specifikované v pojistné smlouvě. 
3. Pfedměty vyjmenované v odstavci 1 a 2 tohoto článku jsou pPedmě

tem pojištění jen za podmínky, že se ke dni počátku pojištěni nachá
zely v provozuschopném stavu, nebyly poškozeny a byly uvedeny do 
provozu v souladu s platnými právními pfedpisy a požadavky výrobce 
nebo zhotovitele. 

4. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně uvedeno, pfedmětem pojištěni 
je: 
a) následná finanční újma, vzniklá přerušením nebo omezením pro-

vozu v dOsledku škody na pojištěném majetku; 
b) účelně vynaložené náklady; 
cl dodatečně vynalolené náklady specifikované v pojistné smlouvě. 
Pojištěn! podle tohoto odstavce se nevztahuje na následnou finanl!nf 
újmu vzniklou pferušenlm nebo omezenfm provozu v dOsled ku věcné 
~kody na mobilnfm stroji, mobilnlm strojnfm zaffzl!nL mobilním elek
tronickém zafťzenf a na ručním elektrickém náfadl. 

S. Předmětem poj~nf nejsou: 
a) letadla; 
b) lodě; 
cl kolejow vozidla a dráhy jakéhokoliv útelu; 
d) zvlfata; 
e) pozemky; 
fl stavby na vodnlch toclch, a to ani v pflpadě, jsou-li součástí věcí 

uvedených odst. 1 a 2 tohoto tlánku; 
g) majetek v podzemí. 

(:Y.n•k3 
Pojistnd nebezpelf 

1. Pojištěni se vztahuje na po~kozenl nebo znil!enf předmětu poji~těnl 
jakoukoli událostL která nastala náhle a neočekavaně, omezuje nebo 

U. DPPAR MP 1/16 

vylučuje funkčnost předmětu pojihění a nenl dále vyloučena. 
2. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno pojihění se vztahuje 

i na pojistné nebezpečí: 
a) odcizeni pfedmětu pojiftění krádeží vloupánfm nebo loupežným 

pfepadenlm; 
b) vandalismus. 

eY.nek4 
územní rozsah 

Pokud ne ní v pojistné smlouvě ujednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné 
plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na mlstě uvedeném v pojistné 
smlouvě jako místo pojištění. To neplatl pro p1edmět pojištění, který byl 
v důsledku vzniklé nebo hrozld pojistné události pfemfstěn z mfsta poji.š
těnf jinam, a to pouze na dobu nezbytně nutnou. 

Oineks 
Speciální výluky z pojištěn( 

1. Poj~tění se nevztahuje na škody vzniklé: 
a) opotfebením v důsledku trvalého provozu napr. usazováním ko

telního kamene či jiných usazenin, kavitad, korozí, erozí, únavou 
materiálu; 

bl genovou manipulaci, mutací nebo jinými genovými změnami; 
cl v důsledku chybného návrhu, projekce, konstrukce nebo realiza

ce, vadné technologie výrobnfho procesu nebo vadně vykonanou 
prad pfi montážn leh pracích, opravě, servisu, údržbě; 

dl únikem taveniny; 
e) v dOsled ku pferu~nl dodávky jakýchkoliv druh O médii (na pf. voda, 

plyn, elektricka energie apod.); 
fl prlmým a dlouhodobým pOsobenlm biologických, chemických, 

tepelných vlivO, působen lm smogu, znel!i~těnlm, odpafenlm, za
kalením a dále změnou barvy, chutě, konzistence nebo vůně; 

g) ztuhnutím v zásobnících, pedch, výrobnlch linkach, potrubí nebo 
jiných podobných zařízení, které slouží k uchování nebo pfepravě; 

hl vzlínáním, pronikaním, prosakováním nebo ~ím hladiny 
podzemní vody, působením vlhkosti a plísní, sesedáním, vznikem 
prasklin, smršťováním, roztažením nebo vydutím věci; 

i) působenfm větru, který nedosáhl intenzity vichfice; 
j) působen lm jiných atmosférických podmínek, které mohou běžně 

v daném obdob I nastat; 
k) následnými ztrátami všeho druhu zejména ztráty z prodlenl, ztráty 

trhu nebo kontraktu, nedodtienl sjednaného výkonu, ztráty nebo 
po~kozenl zji~těných poprvé pfi inventufe; 

I) škody zpOsobené hmyzem, zvfhty a chorobami; 
m) v souvislosti s nakládánlm se stfelivem, pyrotechnikou, výbušni

nami, nebezpečnými chemickými látkami nebo nebezpečnými 
odpady; 

n) zemětřesením, které v místě pojihěnf nedosáhlo alespoň 6. stupně 
mezinárodní stupnice MSK; 

o) v důsledku povodně, při které nebylo v místě pojiJtění, které není 
v pojistné smlouvě pfesně specifikováno, dosaženo 10letého ma
ximálního průtoku, tj. průtoku, který je dosažen nebo piekročen 
pnlměrně jedenkrát za deset let (tzv. 10ietá voda); 

p) v dOsled ku povodně a záplavy na silnicích, mostech, cestách, opěr
ných zdech, vefejném osvětlení a dopravnfm značení; 

q) na pohonných hmotách, na akumulátorových bateriích, elektro
chemických &ncfch; 

r) v souvislosti s vynaložením variabllnlch nákladO. 
s) zatečením neuzavřenými vně~lml stavebními otvory a v souvis

losti s tlm, že pojiJtěná budova, stavba měla odstraněnou, neO
plnou nebo provizorně provedenou stf~nr krytinu (fólie, apod.) 
nebo na ní byly prováděny stavební práce; 

tl výbuchem, ke kterému dojde v hlavnlch stfelných zbraní nebo 
zbraňových systémech a výbuchem v za'ffzeních, ve kterých se 
energie výbuchu cneně využívá; 

ul implozí, ke které došlo v pfímém čl nepffmém důsledku závady, 
chybné či nedostatečné funkce nebo nesprávné obsluhy jakého
koliv technického zaffzenf (ventilů, měffdch a zabezpečovacích 
zaflzenl apod.); 

vl v pH mém či nepffmém důsledku jakéhokoliv nakládá nf či manipu
laci s výbu~ninami nebo s jakýmikoliv věcmi, jež výbu~ninu obsa
huji; 

w) pádem stromO, stožárO nebo jiných věcí, které jsou součásti po
~enévěci. 



2. Nenf-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěnf se nevztahuje na 
!kodyvznlklé: 
a) atmosférickými srážkami; 
b) na záznamech a programech, které jsou umístěny na elektronic

kých nosičfch dat zvuku a obrazu; 
c) malbami, nástfiky, rytím nebo polepením pojištěné věci z nechrá

něných veřejně pflstupných mlst (graffiti). 
3. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění za zvětšení rozsahu 

škody způsobené: 
a) vlivy a událostmi nesouvisejícími se vznikem pojistné události, od 

které se datuje počátek přerušenf provozu; 
b) úředně nařízenými omezeními pro obnovení provozu; 
c) tfm, že pojištěný nevyvfjf plné úsilf pro urychlenou obnovu provo

zu, že včas nezajistil obnovu nebo opětovné poffzenf poškozených 
nebo zničených věd, sloužfdch k provozu nebo k tomu nezabez
pečil včas dostatek finančnfch prostředků; 

d) tfm, že došlo k rekonstrukci zničených a poškozených věd sloužf
cfch provozu v širšfm rozsahu, než v jakém sloužily provozu v době 
uzavfenf pojistné smlouvy. 

4. Nenf-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěnf se nevztahuje 
na !kody na předmětu poji!těnf dle čl. 2 odst 2 plsm. g), těchto DPP 
vzniklé: 
a) selháním topných, chladících, regulačních nebo zabezpečovacích 

systémů; 
b) nedbalostí; 
c) pfetlakem, podtlakem, nedostatkem vody nebo jiných provoznfch 

kapalin, odtržením nebo odstředivou silou, nevyvážeností; 
d) na elektrických zaffzenfch působenfm elektrického proudu 

(např. přepětím, zkratem, indukcí nebo ztrátou funkce funkčních 
prvků či elektronických součástek); 

e) výbuchem ve spalovacím prostoru spalovacích motorů nebo ji-
ných zaffzenf, ve kterých se energie výbuchu cneně použfvá; 

f) konstrukční, materiálovou nebo výrobní vadou; 
g) pádem, střetem nebo nárazem pojištěné věci; 
h) nedostatkem vody v parním generátoru; 
i) na nástrojfch všeho druhu (napffklad vrtáky, nože, pilové listy, řez

né a brusné kotouče, matrice, raznice a formy); 
j) na mobilnfch telefonech a ručnfm elektrickém náfadf. 

~16nek6 
Plněn{ pojistitele, zachraňovad ndklady 

1. Plněnf pojistitele se ffdf ustanovenfm článku 12 VPPM, nenf-li dále 
ujednáno jinak. 

2. Je-li ujednáno pojištěnf podle článku 2, odst. 4 těchto DPP, pojistitel 
poskytne pojistné plnění nejdéle po dobu 12 měsíců od okamžiku 
vzniku pojistné události (dále jen ,.doba ručenf"), nenf-li v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak. 

3. Pojištěnf povodně a záplavy se sjednává s čekacf dobou v délce 1 O ka
lendářních dnů. Běh čekací doby začíná dnem sjednaným v pojistné 
smlouvě jako počátek pojištěnf. 

4. Je-li ujednáno pojištění podle článku 2, odst 2, písm. g), těchto DPP, 
poskytuje pojistitel plněnfv pffpadě: 
a) zničení nebo odcizení předmětu pojištění ve výši časové ceny věci, 

tj. ceny věci bezprostředně před pojistnou událostf; 
b) poškození předmětu pojištění ve výši účelně vynaložených nákla

dů na opravu poškozeného předmětu pojištěnf, pokud celkové ná
klady na opravu předmětu pojištěnf podle tohoto článku jsou rov
ny nebo vyš!f než časová cena předmětu pojištěnf v dobl! vzniku 
pojistné události, vyplatf pojistitel částku rovnajfcf se výši uvedené 
časové ceny předmětu pojištěnf; 

c) na spalovacfch motorech a potrubfch poskytuje pojistitel plněnf 
do vý!e časové ceny. 

5. Na pojistné plněnf má právo oprávněná osoba také tehdy, byl-li před
mět pojištěnf poškozen, zničen, odcizen v pffmé souvislosti s rozsa
hem pojištěnf sjednaným v pojistné smlouvě dle těchto DPP. 

6. Nad rámec pojistného plnění uhradí pojistitel účelně vynaložené za
chraňovacf náklady, které pojistnfk, pojištěný nebo jiná osoba: 
a) vynaložila na odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné 

události, maximálně však 2% ze sjednané pojistné částky pro před
mět pojištění, na který byly tyto náklady vynaloženy, 

b) vynaložila na zmfrněnfnásledkůjiž nastalé pojistné události, maxi
málně však 2% ze sjednané pojistné částky pro předmět pojištění, 
na který byly tyto náklady vynaloženy, 

c) byla povinna vynaložit z hygienických, ekologických či bezpeč
nostnfch důvodů pfi odklfzenf pojistnou událostf poškozeného 
majetku nebo jeho zbytků včetně náhrady škody, kterou při této 
činnosti utrpěla, maximálně však 5% ze sjednané pojistné částky 
pro předmět pojištění, na který byly tyto náklady vynaloženy. 

T.č. DPPAR MP 1/16 2 

~lónek7 
Výklad pajmQ 

Pro účely tohoto pojištěnf se rozuml: 
1. Atmosférickými sré:l:kaml vodnf kapky vzniklé následkem konden

zace nebo desublimace vodní páry v ovzduší, vypadávající z různých 
druhů oblaků na zem. 

2. Budovou stavba spojená se zemf pevným základem, pfevážně uza
vřena obvodovými stěnami a střešnfmi konstrukcemi, která je vhodná 
k pobytu osob, zvrrat nebo k umfstěnf věd a poskytuje jim ochranu 
před působením vnějších vlivů. 

3. Dobou ručení maximální doba (časové období}, po kterou pojistitel 
poskytne pojistné plněnf za dobu přerušenf nebo omezenf provozu. 

4. Dodatečně vynaloženými náklady vícenáklady dále specifikované 
v pojistné smlouvě, které byly pojištěným vynaloženy v souvislosti 
s odstraněním následků vzniklé škody. 

5. Elektronikou zar~zení, které pro svou funkci využívá elektronické prv
ky (napfrklad elektronická zaffzenf a elektronické pffstroje sdělovacf, 
informačnf a lékafské techniky; dále pOCftače, zaffzenf na zpracovánf 
dat, ostatnf elektronická zaffzenf a pffstroje, přenosné pol:ftače, elek
tronické řídící a technologické skupiny a uzly strojů a strojního zaříze
ní, ovládací zafízení apod.). 

6. Indukcí poškozenf nebo zničenf věci vlivem vnějšllm elektromagne
tického pole. 

7. Majetkllm v podzemf majetek umfstěný pod zemským povrchem, 
vyjma podzemních částí budov nebo staveb a majetku v nich umís
těném. Za majetek v podzemí se nepovažují inženýrské sítě náležející 
k předmětu poji!těnf. 

8. Mobilním zařízením zařfzenf, které je zpravidla již svou podstatou 
přizpůsobeno k běžnému přemisťovánf z mfsta na mfsto a je i takto 
zpravidla využíváno. 

9. NAslednou lljmou finanční ztráta, která vznikla v důsledku přerušení 
nebo omezenf provozu, a se kterou je podle těchto DPP spojena po
vinnost pojistitele poskytnout pojistné plněnf: 
a) u!lýzisk, kterého by poji!těný dosáhl, pokud by nedo!lo k pferu!e

níprovozu; 
b) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat 

během trvánf přerušenf provozu. 
1 o. Nedbalostí: 

a) takové konánf, že ten, kdo škodu zpOsobil, věděl, že může svým 
jednáním škodu způsobit, avšak bez pfiměřeného důvodu před
pokládal, že škodu nezpůsobí (vědomá nedbalost); 

bl takové konáni, že ten, kdo !kodu způsobil, nevéděl, že svýmjedná
nfm může škodu způsobit, ačkoli to vzhledem k okolnostem a ke 
svým osobnfm poměrům vědět měl a mohl, napfrldad nešikov
nost, neopatrnost, nepozornost, nesprávná obsluha apod. (nevě
domá nedbalost). 

11. Odcizení věci krádeží vloupáním pfivlastněnf si předmětu pojištěnr, 
jeho části nebo jeho součásti způsobem, pfi kterém pachatel proka
zatelně překonal překážky a zmocnil sejf jednfm z dále uvedených 
způsobů: 
a) do uzamčeného místa pojištění se dostal tak, že je otevkl nástroji, 

které nejsou urteny k jeho řádnému otevfránf; 
b) do uzamčeného mfsta pojištěnf se dostal jinak než dveřmi; 
c) uzamčené mfsto pojištěnf otevkl originálnfm klfčem nebo legál

ně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním 
nebo loupeží. 

Za odcizenr věcf krádežf vloupánfm se nepovažuje pfivlastněnf si 
předmětu pojištěnf, jeho části nebo jeho součásti v pffpadech, kdy 
ke vniknutf do uzamčeného mfsta pojištěnf došlo nezjištěným způso
bem (napf. beze stop násilí, použitím shodného klíče). 

12. Odcizení věci loupeží přivlastnění si předmětu pojištění, jeho čás
ti nebo jeho součásti tak. že pachatel použil proti oprávněné osobě 
nebo jiné osobl! pověřené oprávněnou osobou násilf nebo pohrůžky 
bezprostřednfho násilf. 

13. Plodinami plodiny pěstované na orné půdě (zejména obilniny, lusko
viny, olejniny, přadné rostliny, okopaniny, aromatické léčivé a kořeno
vé rostliny, zelenina, jahody, krmné pfcniny atd.). 

14. Povodní zaplavenf mf sta pojištěnf vodou, která se vylila z bfehů vod
nfch toků nebo z bfehů nádržf nebo tyto břehy a hráze protrhla nebo 
byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného 
profilu toku. Pojistnou událostí z důvodu pojistného nebezpečí povo
deň je takové poškozenf nebo zničenr pojištěné věci, které bylo způ
sobeno: 
a) pffmým pOsobenfm vody z povodně na předmět pojištěnf; 
b) předměty unášenými vodou z povodně. 

15. Provozuschopným stavem stav předmětu pojištění, ve kterém je po 
dokončeném přejfmadm testu a zkušebnfm provozu schopen plnit 
urtené funkce a dodržovat hodnoty parametrů v mezfch stanovených 
technickou dokumentacf. 

16. Přepětím vyšší elektrické napětí, než je nejvyšší provozní napětí elek
trické soustavy. Přepětí vzniká atmosférickými vlivy nebo průmyslo
vou činnosti (zaplnánl a vyplnánlvelkých zátěžO. 



17. Součástí věci movité zaffzenf s věd movitou pevně spojené, a které 
je nezbytné pro činnost věci movité podle jejrho účelu; k věci movité 
je odmontovatelně připojeno. 

18. Soulésti stavby věci, které jsou umfstěné vně nebo uvnitf stavby 
a jsou určeny k tomu, aby s nf byly trvale užfvány; ke stavbě jsou od
montovatelně připojeny. 

19. Ručním elektrickým n6ř'ldím sada nástrojů nějaké femeslné profese 
nebo jiné úzce specializované manuální činnosti. 

20. Souborem pojiltěných věcí soubor věcí, který je tvofen jednotlivými 
věcmi, které majf stejný nebo podobný charakter nebo jsou určeny ke 
stejnému účelu užitf. 

21. Součástí elektroniky pomocné zaffzenf, pomocné pffstroje a pro
stf'edky s elektronikou pevně spojené, a které jsou nezbytné pro čin
nost elektroniky podle jeho účelu. Za součást elektroniky se nepova
žujf data. 

22 Souléstr stroje (strojnrho zaffzenO pomocné zaffzen~ pomocné pff
stroje a prosti'edky se strojem (strojním zařízením) pevně spojené, 
a které jsou nezbytné pro činnost stroje podle jeho účelu. Za součást 
stroje se nepovažují data. 

23. Stacion6rním zařízením zař~zení, které není svou podstatou pPizpů
sobeno k běžnému pfemisťovánf z mfsta na mfsto. K pfemisťovánf je 
zpravidla nutné využft dal~fch zaffzenf. 

24. St61jmi náklady takové náklady, které poji!těný musf bezpodmfneč
ně vynaložit i v pffpadě, že je jeho provoznf činnost pferušena, nejdéle 
však za sjednanou dobu ručenr. Za stále náklady se nepovažujf splátky 
úvěrů, zisky a náklady, které nesouvisejf s výrobnfm, obchodnfm nebo 
průmyslovým provozem (napfrldad zisky z kapitálových, spekulačnfch 
či pozemkových obchodů) a dále finanční sankce, které je poji~těný 
povinen uhradit pokud nesplní či poru~í své závazky nebo jiné právní 
povinnosti. 

25. Stavbou veškerá dokončená stavební dna, která vznikají stavební 
nebo montážní technologií bez zřetele na jejich stavební technické 
provedenf, použité stavebnf výrobky, materiály a konstrukce, na účel 
užitf a dobu trvánf (napf. budova, drobná a vedlej~f stavba, stavba ve 
výstavbě a jiné). 

26. Stavbami na vodnfch tocfch mosty, lávky, propusti, hráze, nádrže 
a dal~f stavby, které tvoff konstrukci průtočného profilu toku nebo do 
tohoto profilu zasahujf. 

27. Stavebními souflistmi stavby věci, které ke stavbě patří a nemohou 
být odděleny, bez toho aniž by se stavba znehodnotila, jsou s ní pevně 
spojeny 

28. Starožitnostmi věci, které jsou zpravidla starší 100 let, a které mají též 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátů. 

29. Strojem účelové, obvykle mechanické nebo elektromechanické zaff
zenf s vlastnfm pohonem tj. využfvajfcf jiné než svalové energie. 

30. Strojním zařízením celek několika technologicky a konstrukčně vzá
jemně spojených strojů a mechanismů určených na plněnf pf'edepsa
ných funkci. 

31. Uilým zlskam u~lý provoznf zisk, kterého by pojištěný jinak dosáhl pfi 
nepferu~enr provozu za pojištěnou dobu ruče nf na stávajfcfch provoz
ních zařízení. 

32. Otelně vynaloženými n6klady náklady, které poji~těný vynaložil na 
převedení výroby do jiného místa, na přepravu zaměstnanců a nákla
dy na pPepravu materiálu a výrobků. 

33. Omyslnjm jednáním: 
a) takové konánf, že ten, kdo ~kodu způsobil, věděl, že svým jedná

nfm škodu způsobf, nebo že ji může způsobit a chtěl ji způsobit 
(pffmý úmysl); 

b) takové konánf, že ten, kdo škodu způsobil, věděl, že může škodu 
zpOsobit a pro pffpad, že ke škodě dojde, byl s tfm srozuměn (ne
pffmý úmysl). 

34. Vandalismem úmyslné poškození a zničení pfedmětu pojištění. 
35. Varlabllnfml n6klady náklady, které poji~těný vynaložil na suroviny, 

T.f. DPPAR MP 1/16 3 

pomocné a provozní látky; náklady vynaložené na odebrané zbožl, 
pokud se nejedná o náklady na udržovánf provozu nebo o poplatky 
za nezbytný odběr energie; daně a cla; dopravné, poštovné a nákla
dy spojů; pojistné závislé na obratu; licenčnf a vynálezecké poplatky 
závislé na obratu; zisky a náklady nesouvisejfcf s výrobnfm, obchod
nfm nebo průmyslovým provozem (napf. z kapitálových spekulačnfch 
nebo pozemkových obchodů). 

36. Věcmi movitfmi (včetně jejich součástO ~chny věci movité běžné
ho charakteru, které sloužfcf k činnosti pojištěného a je-li tak v pojistné 
smlouvě ujednáno, tak i věci uvedené v článku 2, odst. 2 těchto DPP. 

37. Vicml zvláitnfhodnoty: 
a) věci umělecké hodnoty; 
b) věci historické hodnoty; 
c) věci sběratelského zájmu; 
d) starožitnosti. 

38. Věcmi umělecké hodnoty originální nebo unikátní dna, jejichž pro
dejní cena není dána pouze výrobními náklady, nýbrž uměleckou kva
litou a autorem díla. PatPí sem zejména obrazy, grafická a sochařská 
dna, výrobky z porcelánu, keramiky a skla, ručně vázané koberce, go
belíny apod. 

39. Věcmi historické hodnoty věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají 
vztah k historii, historické osobě či události. 

40. Věcmi sběratelského újmu známky, mince, medaile apod., bez 
ohledu na jejich počet, uspořádání a tematické členění. Pokud však 
jednotlivě majf vysokou skutečnou hodnotu (nelze brát v úvahu hod
notu sběratelskou) může taková věc být považována za cennost. 

41. Věcnou škodou (škoda na věci) poškozenf, zničenf nebo odcize nf po
jištěné věci v rozsahu vymezeném těmito DPP. 

42. Vichřicí dynamické působenf hmoty vzduchu, která se pohybu
je v mfstě pojištěnf rychlostr nejméně 75 km/hod {tj. 20,8 m/sec). 
Nemůže-li být rychlost hmoty vzduchu v mfstě pojištěnf spolehlivě 
zjištěna, musr pojištěný prokázat, že v o koll došlo k poškozenr i jiných 
staveb v bezvadném stavu, popf. k jiným prOvodnfm znakOm vichfice 
(na pf. les nf polomy apod.). Pojistnou událostr z dOvedu tohoto pojist
ného nebezpečf je takové poškozenr nebo zničenr pfedmětu pojiště
nr, které bylozpOsobeno: 
a) pffmým pOsobenfm vichfice; 
b) tím, že vichřice strhla část budovy, stromy nebo jiné pPedměty na 

pfedmět pojištění; 

c) v příčinné souvislosti s tím, že vichřice poškodila části staveb. 
43. Vfbuchem rozkladný pochod spojený s uvolněním vysokého tlaku 

a sny. Je doprovázen zvukovým rázem a tlakovou vlnou s ničivým, 
destruktivním účinkem na okolí. Obdobně jako výbuch se posuzují 
škody způsobené implozí (opak exploze). Za výbuch se nepovažuje 
aerodynamický tPeskzpůsobený provozem letadla, výbuch v hlavních 
stPelných zbraní a výbuch v zařízeních, ve kterých se energie výbuchu 
cneně využfvá. 

44. Záplavou zaplavenf mfsta pojištěnf: 
a) vodou ze zaplavených územnfch celků bez přirozeného odtoku, 

zpOsobených atmosférickými srážkami, jejichž následkem je vy
tvofenf souvislé vodnf hladiny; 

b) pffvaly vody způsobené deštěm nebo poruchou vodnrho drla. 
45. Zemětřesením otfesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zem

ské kůfe, které dosahuje alespoň 6. stupně evropské makroseismické 
stupnice (EMS-98). 

46. Zkratem zapojenr elektrického zdroje bez spotfebiče, neboli stav, kdy 
v elektrickém obvodu neprocházf elektrický proud pfes spotfebič, ale 
pffmo od jednoho pólu zdroje k druhému. 

Clánek8 
Závéretné ustanoveni 

Tyto Doplňkové pojistné podmfnky nabývajf účinnosti dne 1. května 2016. 



-:In" pp 
Ceská podnikatelská pojiJťovna, a. s., Vienna lnsurance Group 

VIENNA INSURANCE GROUP 

DOPLŇKOV~ POJISTN~ PODMrNKY 
PRO POJIŠT~Nr NAKLADU 

DPPPN MP 1/16 

OBSAH 
Clánek 1 úvodnl ustanoveni 
Clánek 2 Pledmět poji~ní 
Clánek 3 Pojistná nebezpetl 
Llánek 4 Územní rozsah 
Clánek5 Povinnosti pojištěného 
Clánek 6 Pojistné plněni, zachral'lovacl a jiné náklady 
Clánek 7 Speciální výluky z pojištění 
Clánek 8 Výklad poj mil 
Llánek 9 Závěretné ustanoveni 

C::l6nek1 
ÚVOdní ustanovení 

1. Poji~nl nákladu, které sjednává Ceská podnikatelská pojišťov
na, a. s., Vienna lnsu rance Group (dále jen pojistitel), se fldf pojistnou 
smlouvou, ~becnými pojistnými podmínkami pro pojištění majet
ku VPPM 1/16 (dále jen VPPM), těmito Dopll'lkovým i pojistnými pod
mlnkami pro pojiJtěnl nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPP), pflsluš
nými ZviMtními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými 
ustanovenlmi zákona~. 89/2012 Sb~ ob~anského zákon rku, v platném 
zněnf. 

2. Poji~ní nákladu je pojištěním škodovým. 

C::linek2 
Předmlt pojiftlní 

1. Poji~nl lze sjednat pro následujld pledměty pojištěni specifikované 
v pojistné smlouvě: 
a) movitý majetek (náklad}, jehož vlastnlkem je pojištěný; 
b} movitý majetek (náklad), který pojištěný po právu užívá nebo kte

rý pojl~ný převzal na základě smlouvy, objednávky nebo zakáz
kového listu (cizl věci). 

2. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně uvedeno, pojištění lze sjednat 
pro následujlcl předměty pojištěn 1: 
a) cennosti a ceniny; 
b) letadla; 
c) lodě; 

d) vozidla; 
e) majetek zvláštní hodnoty; 
f) vzorky, modely, prototypy, výstavnl exponáty; 
g) zvlfata; 
h) zbraně, střelivo; 
i) výbušné a samozápalné látky; 
j) písemnosti; 
k) zavazadla a věci osobní potřeby. 

C::lí.nek3 
Pojistnd nebezpelí 

1. Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení předmětu pojištění, 
ke kterému došlo: 
a) dopravnl nehodou vozidla vykonávajldho přepravu; 
b) působením pojistných nebezpe~í: požár, výbuch, úder blesku; pád 

letadla nebo sportovnrho létajlcrho zaflzenl nebo jeho ~sti; vich
fice, kru pobiti, tlha s něh u a námrazy; zemětfesenl; aerodynamický 
třesk; kouř; pád stromil, stožáril nebo jiných věcí; sesuv nebo zříce
ni sněhových lavin; sesuv pildy, zflcenl skal nebo zemin; povodel'l, 
záplava. 

2. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, po ji~ ní se dále vzta
huje na škody vzniklé odcizenlm pledmětu pojištěni: 
a) krádeží vloupáním do vozidla; 
b} loupežným přepadením; 
c) v souvislosti s odcizen lm vozidla pfepravujfclho pledmět pojištěni. 

3. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištění se rovněž 
vztahuje na škody vzniklé úmyslným poškozenlm nebo úmyslným 
zničenlm pledmětu pojištěni (dále jen vandalismus), pokud pachatel 
byl: 
a) zjištěn; 

b) nezjiJtěn. 

4. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištění se vztahu
je na škody, které vzniknou na predmětu poji~nl při jeho nakládce 
nebo vykládce. 

H . DPPPN MP 1/16 

C::16nek4 
Ozemnf rozsah 

Nen I-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. mlstem pojiJtěnl se rozuml (lze
ml Ceské republiky. 

C::linekS 
Povinnosti pojiftlného 

1. Je-li v pojistné smlouvě ujednáno pojištění dle článku 3, odst. 2, 
anebo odst 3, těchto DPP je pojištěný povinen zajistit. aby vozidlo, 
kterým je náklad přepravován, bylo pfi odstaveni fádně uzamčené 
a ložný prostor zcela zakryt a uzamčen. 

2. Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni dle článku 3, odst. 2, 
anebo odst. 3, těchto DPP, je poji~ný povinen zajistit, aby pfi přeru
šeni přepravy bylo vozidlo, kterým je náklad přepravován: 
a) odstavené v uzamčené garáži, přičemž za uzamčenou garáž se ne

považuji hromadné garáže, nebo 
b) odstavené na střeženém oploceném parkovišti a bylo vybavené 

funkční zabezpečovací signalizací, vydávající akustický a optický 
signál, chránící vozidlo před vniknutím neoprávněné osoby, nebo 

c) odstavené a za bezprostlední přítomnosti fyzické osoby nepřetrži
tě střežené. 

3. Pojištěný je dále povinen zahájit přepravu neprodleně po naložení 
přepravovaného nákladu, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

C::linek6 
Pojistné plnění, zachraňovací a jiné náklady 

1. Na pojistné plnění má právo oprávněná osoba, byl-li předmět pojiš
tění p~kozen, zničen nebo odcizen v přímé souvislosti s rozsahem 
pojištění sjednaným v pojistné smlouvě dle těchto DPP. 

2. Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za pPedpokladu, že před
mět poji~nl je přepravován vozidlem nebo jlzdnl soupravou těch
to vozidel (dále jen vozidlo), které je ve vlastn ictvf pojištěného, nebo 
je poji~těným oprávněně užlváno a je jmenovitě uvedeno v pojistné 
smlouvě. 

3. D~lo-li k po~kozenl nebo zničeni předmětu poji~těnl následkem 
dopravnr nehody, nebo k odcizeni předmětu poji~těnf krádeži nebo 
loupeži, vzniká oprávněné osobě právo na pojistné plněni pouze za 
předpokladu, že událost byla vyšetfena orgány činnými v trestnlm fl
zenl. 

4. Dojde-li v důsledku pojistné události k po~kození předmětu pojiště
ní, uhradí pojistitel pPi měřené náklady na jeho uvedení do stavu před 
pojistnou událostí, a to až do výše pojistné částky sjednané v pojistné 
smlouvě. 

5. Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení nebo odcizení před
mětu pojištění, uhradí pojistitel náklady na jeho znovupořízení, a to až 
do výše jeho pojistné hodnoty. Pojistné plněni je omezeno vý~l pojist
né ~stky sjednané v pojistné smlouvě. 

6. Zbytky po~kozeného nebo zničeného nákladu zilstávajl ve vlastnictvl 
pojištěného a jejich hodnota je odčitatelnou položkou z pojistného 
plněni. 

7. Mělo-li porušeni povinnosti uvedených ve VPPM, v těchto DPP nebo 
v pflslu~ných ZPP vliv na vznik pojistné události, jejf prilběh, na zvět
šeni rozsahu jejich následkO nebo na zji~těnl či u rčenl výše pojistného 
plněni, má pojistitel právo snlžit pojistné plněni úměrně k tomu, jaký 
vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit. 

8. Nad rámec pojistného plnění nebo nad rámec pojistné ~stky uhradí 
pojistitel účelně vynaložené zachraňovací náklady, které pojistník, po
jiJtěný nebo jiná osoba: 
a) vynaložila na odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné 

události, maximálně však 1 O % ze sjednané pojistné částky pro 
pledmět poji~těnl, na který byly tyto náklady vynaloženy; 

b) vynaložila na zmlrněnl následků již nastalé pojistné události, maxi
málně však 1 O% ze sjednané pojistné ~stky pro předmět poji~tě
nl, na který byly tyto náklady vynaloženy; 

cl byla povinna vynaložit z hygienických, ekologických či bezpeč
nostnfch dOvodil při odklizeni pojistnou událost! po~kozeného 
majetku nebo jeho zbytkil včetně náhrady škody, kterou pfi této 
činnosti utrpěla, maximálně však 5% ze sjednané pojistné částky 
pro předmět pojiJtěnl, na který byly tyto náklady vynaloženy. 



Clánek7 
Specidlnl výluky z pojištěn/ 

1. Pojištění se nevztahuje, pokud ne ní v pojistné smlouvě výslovně ujed
náno, na .škody vzniklé: 
a) tím, že nebylo fádně zabezpečeno vozidlo přepravující pojištěný 

náklad; 
b) odcizením nákladu uloženého na otevfené ložné ploše vozidla 

s výjimkou případu odcizení celého vozidla; 
c) v důsledku pfirozené povahy pfepravovaného nákladu, zejména 

vnitfnf zkázou nebo óbytkem způsobeným napffklad chemickým 
rozkladem, vyprýštěnfm, vypafenfm, vyprchánfm, samovznfcenfm, 
okysličenfm, vysušenfm, zapafenfm, plfsnf, hnilobou, mrazem, hor
kem, působenfm hmyzu, hlodavců a jiných živočichů apod.; 

d) atmosférickými srážkami; 
e) prudkým bržděnfm, v důsledku vadného uloženf nákladu, záva

dou pneumatiky nebo jinou technickou závadou, pokud tyto okol
nosti nevedly k dopravnr nehodě; 

f) zpožděnfm pfepravy, nedodrženfm dodad IhOty; 
g) výbuchem, ke kterému dojde v hlavnfch střelných zbranr nebo 

zbraňových systémech a výbuchem v zaffzenfch, ve kterých se 
energie výbuchu cneně využfvá; 

h) pohřešováním předmětu pojištění s výjimkou škod, které vznikly 
následkem dopravní nehody, byl-li pojištěný nebo jeho pracovník 
zbaven možnosti předmět pojištění opatrovat; 

i) pádem stromO, stožárO nebo jiných věcí, které jsou soutástí po
škozené věci; 

j) v důsledku povodně, pfi které nebylo v místě pojištění, které není 
v pojistné smlouvě přesně specifikováno, dosaženo 10ietého ma
ximálního prOtoku, tj. prOtoku, který je dosažen nebo překročen 
prO měrně jedenkrát za deset let (tzv. 1 Oletá voda). 

ClAnek& 
Výklad pojmů 

Pro účely tohoto pojištěnf se rozumf: 
1. Allrodynamlckým tfaskam tlaková vlna vznikajfd pfi pohybu letadla. 
2. AtmosNirlckfml srálkaml vod nf kapky vzniklé následkem konden

zace nebo desublimace vodnf páry v ovzdušf, vypadávajfd z rOzných 
druha oblakO na zem. 

3. Koufem dým, který vychází náhle a mimo určení z topných, varných, 
sušicích a obdobných zař~zení. 

4. Krupobltrm jev, pfi kterém kousky ledu různého tvaru, velikosti, 
hmotnosti a hustoty, vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou 
věc, pfičemždochází k jejímu poškození nebo zničení. 
Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojistného nebezpelí je takové 
poškození nebo zničení předmětu pojištění, které bylo způsobeno: 
a) přímým působením krupobití; 
b) v příčinné souvislosti s tím, že krupobití poškodilo části vozidla, ve 

kterém byl pfedmět poji!těnf pfepravován. 
S. Odcizením nákladu krádeží vloupáním přivlastněnf si předmětu 

pojištěnf, jeho části nebo jeho součásti způsobem, při kterém pacha
tel prokazatelně překonal překážky a zmocnil se předmětu pojištěnf 
jednfm z dále uvedených zpOsobů: 
a) do uzamčeného vozidla, ve kterém je náklad přepravován se do

stal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho fádnému 
otevfránf; 

b) do uzamčeného vozidla, ve kterém je náklad přepravován se do
stal jinak než dveřmi; 

c) uzamčené vozidlo, ve kterém je náklad přepravován otevřel ori
ginálnfm klrčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se 
zmocnil krádežf vloupánfm nebo loupežf. 

Za odcizení věcí krádeží vloupáním se nepovažuje pfivlastnění si 
předmětu pojištění, jeho tásti nebo jeho soutásti v prípadech, kdy 
ke vniknutí do uzamčeného vozidla, ve kterém je náklad přepravován 
došlo nezjištěným způsobem (např. beze stop násilí, použitím shod
ného klífe, apod.). 

6. Odcizením n6kladu loupeží přivlastnění si předmětu pojištění, jeho 
části nebo jeho součásti tak. že pachatel použil proti pojištěnému, 
jeho pracovníkovi nebo jiné pověřené osobě násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí. 

7. Pádem letadla nebo sportovního létajícího zařízení náraz nebo zří
cenf letadla s posádkou, jeho části nebo jeho nákladu. Nárazem nebo 
zřfcenfm letadla s posádkou se rozumf i pffpady, kdy letadlo odstarto
valo, ale v důsledku události, která předcházela nárazu nebo zffcenf, 
posádka letadlo opustila. 

8. Pádem strom6,. stožáňl nebo jiných věcí takový pohyb tělesa, který 
má znaky volného pádu tj. pádu, pfi kterém na těleso působf pouze 
gravitačnf sna. 

9. Povodnr zaplave nf mfsta pojištěnf vodou, která se vylila z břehO vod-

T.f. DPPPN MP 1/16 2 

nfch toků nebo z bfehO nádržf nebo tyto bfehy a hráze protrhla nebo 
byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného 
profilu toku. Pojistnou událostf z dOvodu pojistného nebezpečf povo
deň je takové poškozenr nebo zničenr předmětu pojištěnf, které bylo 
způsobeno: 
a) pffmým pOsobenfm vody z povodně na předmět pojištěnf; 
b) předměty unášenými vodou z povodně. 

10. Pož6rem oheň, který vznikl mimo určené nebo obvyklé ohniště 
a vlastnf silou se rozšffil na okolnf předměty. Za požár se nepokláda
jf škody způsobené ožehnutfm, působenfm užitkového ohně nebo 
tepla, doutnáním s omezeným prístupem vzduchu, zkratem v elek
trickém vedenf (zaffzenO, pokud se plamen vzniklý zkratem dále ne
rozšffil. Pojistnou událostr z dOvodu tohoto pojistného nebezpečf je 
i poškození nebo zničení předmětu pojištění zplodinami požáru nebo 
hašenfm nebo strženfm pfi zclolávánf požáru pfi odstraňovánf jeho 
následků. 

11. Rádným zabezpečením vozidla přepravujícího náklad stav, kdy 
v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo přepravujfd 
náklad uzamčeno, a všechna instalovaná zabezpečovací zafízení byla 
v aktivnfm stavu; vozidlo, které nemá pevnou střechu, se považuje za 
zabezpečené, pokud je kabina vozidla fádně uzamčena a přepravova
ný náklad je uložen na nákladovém (ložném) prostoru vozidla. Vozidla, 
jejichž ložný prostor je krytý plachtou, musf být zabezpečeno proti 
vniknutfminimálně ocelovým lankem s uzamčeným visadm zámkem, 
nebo jiným odpovídajícím způsobem. 

12. Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin sesuv pOdy, zřfcenf 
skal nebo zemin vzniklé působenfm gravitace a vyvolané porušenfm 
dlouhodobé rovnováhy, ke kterému svahy zemského povrchu dospě
ly vývojem a pokud k nim došlo v důsledku pffmého působenr pffrod
ních a klimatických vlivů a nikoli v důsledku lidské činnosti (napf. prů
myslovým nebo stavebním provozem). Sesouváním pOdy není klesání 
zemského povrchu v důsledku působenf prfrodnfch sil nebo lidské 
činnosti. 

13. Sesouváním nebo zřícením sněhových IIIYin jev, kdy masa sněhu 
nebo ledu se náhle po svazfch uvede do pohybu a fftf se do údolf. 

14. Tíhou sněhu nebo n6mrazy destruktivní působení jejich nadměrné 
hmotnosti na st~nf krytiny, nosné nebo ostatnr konstrukce. Pojist
nou událostr z dOvodu tohoto pojistného nebezpečf je takové poško
zení nebo zničení předmětu pojištění, které bylo způsobeno: 
a) pffmým pOsobenfm tfhy sněhu a námrazy; 
b) v pffčinné souvislosti s tfm, že tfha sněhu a námrazy poškodila části 

vozidla, ve kterém byl předmět pojištění přepravován. 
15. Oderem blesku pffmý zásah blesku (atmosférického výboje) do před

mětu pojištění. Aby vzniklo právo na pojistné plnění, musí být místo 
přímého zásahu do předmětu pojištění nebo místo působení blesku 
na předmět pojištěnf spolehlivě zjištěno a prokázáno podle stop, kte
ré po sobě úder blesku zanechává. 

16. Vandalismem úmyslné poškozenf nebo úmyslné zničenf předmětu 
pojištěnf. 

17. Vichřicí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
v mfstě poji!těnf rychlost/ nejméně 75 km/hod (tj. 20.8 mis). Nemůže
-li být rychlost hmoty vzduchu v mfstě pojištěnf spolehlivě zjištěna, 
musí pojištěný prokázat že v okolí došlo k poškození i jiných sta
veb v bezvadném stavu, popř. k jiným prOvodnfm znakům vichřice 
(napf.lesnf polomy apod.). Pojistnou událostr z dOvodu tohoto pojist
ného nebezpečí je takové poškození nebo zničení předmětu pojiště
nf, které bylo způsobeno: 
a) pffmým působenfm vichfice; 
b) tím, že vichřice strhla část budovy, stromy nebo jiné pfedměty na 

pfedmět poji!těnf; 
c) v príčinné souvislosti s tím, že vichřice poškodila tásti vozidla, ve 

kterém byl předmět poji~těnfpřepravován. 
18. Výbuchem rozkladný pochod spojený s uvolněnfm vysokého tlaku 

a sny. Je doprovázen zvukovým rázem a tlakovou vlnou s ničivým, 
destruktivnfm účinkem na okolf. Obdobně jako výbuch se posuzujf 
škody způsobené implozf (opak exploze). 

19. Uplavou zaplavení místa pojištění: 
a) vodou ze zaplavených územnfch celkO bez přirozeného odtoku, 

způsobených atmosférickými srážkami, jejichž následkem je vy
tvoření souvislé vodní hladiny; 

b) pfrvaly vody způsobené deštěm nebo poruchou vodnfho dfla. 
20. ZemltfeHnrm otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zem

ské kOře, které dosahují alespoň 6. stupně evropské makroseismické 
stupnice (EM5-98). 

Clánek9 
Závérelné ustanoven{ 

Tyto Doplňkové pojistné podmfnky nabývajf účinnosti dne 1. dubna 2016. 



.tčPP 
VIENNA INSURANCE GROUP 

INFORMACE O ZPRACOVÁNr OSOBNrcH ÚDAJŮ V NEŽIVOTNrM POJIŠTĚNr 
(dále jen .Informace o zpracovénl osobnlch údajll") 

česi!A podnllcatelsi!A pojlitovna, a. L. Vlennalnsurance Group,IČO: 63998530, 
se sídlem Pobfežnf 665123, 186 00 Praha B, zapsaná v obchodním rejstrrku 
vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 3433 {dále jen .my") pova
žuje ochranu osobních údajů za ned[nou součást svých závazků vůči klientům. 
Ochraně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištění 
ochrany osobních údajů jednáme v souladu s právními pfedpísy. 

V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu 
k fyzickým osobám zpracováváme v případě uzavfených pojistných smluv nebo 
v souvislosti s nimi. Naleznete zde informace, zda osobní údaje zpracováváme 
na základě Vašeho souhlasu nebo na základě jiného právnfho základu (důvodu), 
k jakým účelům údaje zpracováváme, komu je můžeme pfedávat a jaká máte 
v souvislostí se zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy pru
sim tento dokument za důležitý zdroj informaci o tom, jak zpracováváme Vaše 
osobní údaje. 

Tyto Informace o zpracování osobních údajll upravují zpracováni osobních údaj ll 
pojlstnlka, pojllt6ného a tfetlch osob a použijí se také pfiměreně na zpracová
ni osobních údaj ll djemce o pojllt6n~ budouclho pojlstnlka nebo budouclho 
pojlit6ného. Tyto Informace o zpracováni osobních údajll se vztahuji na: 

Pojištěni přerušení provozu 
Pojištění přepravy 
Pojištění odpovědnosti 
Pojištění majetku 
Cestovní pojištění 
Pojištění právní ochrany 

A. Jaké osobni Lklaje zpracov6v6me? 

Zpracováváme následující osobní údaje: 
a) ldentlflkai!nl Lldaje, kterými se rozuml zejména jméno, přijmení, titu~ 

rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum naruzení, adresa trvalého poby
tu, státní příslušnost, číslo a platnost prukazu totožnosti, obchodní firma, 
místo podnikání a identifikační číslo podnikající fyzické osoby, bankovní 
spojení 

b IContaktnl C.daje, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují 
kontakt sVá mi, zejména korespondenčni adresa, telefon ni číslo, emailová 
adresa apod. 

c) lldaje pro oceninf rizika pfl vstupu do pojlit6nf, kterými se ruzumí 
zejména informace o pfedmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v po
jištění majetku), o charakteru vykonávané činností (v prípadě pojištění 
pferušení provozu nebo pojištění odpovědností). o délce pobytu a cn.ové 
destínaci (v prípadě cestovnfho pojištěnO, včetně origínálil nebo kopií do
kumentl~ poskytnutých za tlmto účelem 

d) lldaje o vyulfvénl sluleb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednáni 
a využíváni našich služeb, o nastaveni smluv a parametrech pQJištěnl, 
údaje získané během likvidace, údaje získané v rámci služby MojeCPP, zá
znamy emailové komunikace a záznamy telefon nich hovoru 

e) lldaje o zdravotnfm stavu a genetické údaje, kterými se rozuml údaje 
o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnutí zdravot
ních služeb vypovídajících o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
zahrnující zejména Vaše predíspozíce k různým chorobám a onemocně
ním. Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavfení 
pojistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na zjišťování zdravotního 
stavu. 

V pffpadě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostfedníc
tvfm podepísovacfho zařízení, zpracováváme také biometrické údaje v tomto 
podpisu obsažené. Jde například o rychlost. zrychlení a dobu podpisu. 

a. Prof osobnl údaje zpracovivillme a co nills k tomu opravlluje? 

V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v rllz
ném rozsahu buď: 

a) na základě Vašeho souhlasu, nebo 
b) bez Vašeho souhlasu na základě plnění smlouvy, našeho oprávněného 

zájmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě nezbytnosti 
pro určení, obhajobu a výkon právních nárokO. 

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracováni jde 
a v jaké pozicí ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být zejména v postaven I po-

lč. IM 04/21 1 

jlstnlka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojlltiného, tedy osoby, 
na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná smlouva uzavřena, nebo tfetl osoby, jakou 
je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno 
pojistné plnění. 

1.1 ZPRACOYANI cmiViCH OSOaNrCH llDAJO 

Zpracováni citlivých osobnich údajll pojlltěného a poikozeného 
Jste-li pojlit6ný nebo poikozený a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistně 
události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem zdravotním stavu 
a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro ureeni, vý
kon nebo obhajobu prévnlch n6rolc6, a to pro účely: 

- likvidace pojistné ud~tosti (jinak fei":eno pro to, abychom mohU poskyt
nout pojistné plněn I v pflpadě pojistné událostí). 

- správy a ukončen{ pojistné smlouvy Qinak fečeno pro to, abychom i po 
uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické 
údaje použít pro vyfizováníVaších žádostO, 

- ochrany na~ich právnfch n~rol<ů Ginak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právnl nároky v soudnlm, mímosoudnim nebo vykonávacfm řízenO, 

- prevence a odhatov~nf pojistných podvodů a jiných protiprávnfch jedná nf 
(jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik
nout v důsledku pácháni pojistných podvod O). 

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích z pojiš
těni, tedy po dobu pruvedení likvidace pojistné události a po dobu trvánl proml
čecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nárokll vyplývajíclch 
nebo souvisejícfch s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na 
ochranu našich právních nároků. V případě zahájení soudnfho, správnfho nebo 
jiného ffzenr zpracováváme Vaše osobnl údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trvá ni takových flzenl. 

Zpracovillnl citlivých osobnich ůdajll pojlstnllca, pojllt6nilho a daiJich osob 
At jste pojlstnlk, pojllt6ný nebo jakákoliv jiná osoba podepisující smlouvu nebo 
jiný dokument prostfedníctvim podepísovaciho za rrzenr, zpracováváme biomet
rické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro UIŮ
n~ výkon nebo obhajobu pr6vnfch nárolal, a to pro účet 

· ochrany na~ich právních n~rokli Ginak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právnl nároky v soudnlm, mimosoudnim nebo vykonávacfm rrzenO. 

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné 
k realizaci práv a povinnosti plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy 
po dobu trvá ni pojištěnO a po dobu trvá ni promlčecf doby (v délce maximálně 
15let od skončeni pojištěnO nároků vyplývajiclch nebo souvisejlclch s pojištěnim 
prudlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních ná roka. 
V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše 
osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvánltakových rrzenl. 

ZPRACOVÁNr CITUWctt OSOBNrCH llDAJO V RÁMCI POJI§TfNr PAERU§ENr PRO
VOZU PRO NEZAVISI1 fiNNOSn 

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud docházl ke zpracováni osobních úda
j\1 v rámci pojištění pferušení provozu pro nezávislé činnosti nebo v souvislosti 
sním. 

Zpracovillnl citlivých osobnich údajll na základě Yaleho souhlasu 
Jste-li pojlltiný v rámci tohoto pojltinl, prfpadni doti!ená osoba dle pojlst
nil smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě vaieho výslovnil
ho souhlasu údaje o Vašem zdravotnlm stavu a genetické údaje, a to pro účely: 

- kalkulace, n~vrhu a uzavl'enf pojistné smlouvy Qinak řečeno pro to, aby
chom pro Vás mohli připravit pojištěni dle Vašich požadavkll a potřeb), 

- posouzení přijatelnosti do pojišt~ní Ginak řečeno pro to, abychom zhod
notili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události), 

- zajišMní a soupoji~~ní Ginak řečeno pro to, abychom mohU údaje o Va
šem zdravotnim stavu a genetické údaje pfedat zajistiteli, tedy společ
ností, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné 
události ponese část výdaj O na pojistné plněni, nebo jiné pojišťovně, aby
chom si rovněž s nf rozdělili pojistné riziko). 

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu 
uzavírání smlouvy a po dobu trvání smluvnfho vztahu. 



Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, 
resp. pfistoupenf k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat. Od
volá ním souhlasu nenr doteena zakonnost zpracov~nf údajů o zdravotním stavu 
a genetických údajů do okamžiku odvoláni. 

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese čes~ podnika
telsk~ poji~ovna, a. s. Vienna lnsurance Group, Pobl'ežnf 665/23, 186 o o Praha 
B, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@cpp.cz. 
K odvolání souhlasu mužete využít formulář .Odvolání souhlasu se zpracov~
nfm údajQ o zdravotním stavu a genetických údajů", který je dostupný na našich 
webových str~nkach www.cpp.cz v sekci .o SPOLEČNOSTI". 

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské lin
ky na čísle +420 957 444 555 nebo na emailu info@cpp.cz. 

Zpracováni cltliYých osob nich lldajO bez Yaleho souhlasu 
Jste-li pojllt6n~ v rámci tohoto pojištěni, pffpadně dotěená osoba dle pojistné 
smlouvy, zpracovavame v nezbytném rozsahu bez Vašeho souhlasu údaje o Va
šem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určeni, 
výkon nebo obhajobu prévnlch nárolal, a to pro účely: 

likvidace pojistné události Oinak fečeno pro to, abychom mohli poskyt
nout pojistné plnění v pffpadě pojistné události), 
správy a ukoni!enf pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po 
uzavfení smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické 
údaje použít pro vyfizovanr Vašich žádostQ, s výjimkou změny pojistné 
smlouvy zahmujícf posouzení přijatelnosti do pojištění, kterou provádíme 
na základě Vašeho souhlasu, 
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání 
Oinak reeeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik
nout v důsledku pácháni pojistných podvodů), 
ochrany na~ich právnfch nároků Oinak fečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení). 

Pro tyto účely uchovaváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povin nostf plynoucích ze vzá
jemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištěnO a po dobu trva ní pro
mltecl doby (v délce maximálně 15 let od skoneení pojištěnO nároků vyplývají
cích nebo souvisejicich s pojištěnim prodlouženou o datsi jeden rok s ohledem 
na ochranu našich právních nároků. V pffpadě zahájeni soudního, správního nebo 
jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trva nf takových rrzenr. 

B.2 ZPRACOVANr OSTATNrCH OSOBNrctt llDAJO (TJ. VYJMA CITUvfcH OSOB
NrcH0DAJ0) 

Zpracováni osobnlch údajCJ pojlstnlka a pojlltiného 

Zpracováni bez Valeho souhlasu - na zékladě plněni smlouvy a nallch 
oplivněn~h zéjmO 
Vaše osobní údaje zpracovaváme na za kladě plněni smlouvy, pokud jste po
jlstnlk, nebo na základě nallch opr6vn6n~ch z6jm0, pokud jste pojlltin~. když 
v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší 
poji~ovací činnosti a plnění našich závazkll vMi pojistníkovi. Na těchto právních 
základech zpracováváme vale ldentlflkaěnl a kontaktnl ~aje, ~aje pro oce
něni rizika pfl vstupu do pojllt6nl a údaje o vyulfvánlsluleb, a to pro účely: 

kalJculace (modelace), návrhu a uzavření pojistné smlouvy Oinak řeeeno 
pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištěni dle Vašich požadavkll 
a potfeb), 
posouzení pfijatelnosti do poji~ní Oinak fečeno pro to, abychom zhod
notili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události), 
správy a ukonť5enf pojistné smlouvy (jinak fečeno pro to, abychom mohli 
vyfizovat Vaše požadavky souvisejlcl s pojištěnlm), 
likvidace pojistné události Oinak fečeno pro to, abychom mohli poskyt
nout pojistné plnění v pffpadě pojistné události). 

V připadě, že jste pojllt6~ a Vaše osobní údaje jsou zpracovávany na základě 
našich oprávněných zájmQ, máte proti tomuto zpracování prévo uplatnit ná
mitku podrobněji popsanou v kapitole .Práva vznést námitku proti zpracovánr. 
Pokud využijete svého p~va vznést námitku proti zpracování Vašich osobních 
údajů, jsme povinni Vaše osobnl údaje pro daný účel dále nezpracovávat, leda
že v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné 
oprávněné dllvody. 

Zpracovllnl bez Vlieho souhlasu - na zllkladi nailch dillilch oprávněn~h 
zéjmll 
Ať jste pojlstnlk nebo pojllt6~. zpracovavame Vaše ldentlftkaěnl a kontakt
ni údaje, údaje pro ocenil ni rizika pll vstupu do pojlltllnl a údaje o vyuliwnl 
slu!eb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též 
pro účely: 

zajgtěnf fádného nastaven{ a plněnf smluvnfch vztahů s pojistnfkem 
a souvisejfcfch vztah/i s pojištěným, kde je našim oprávněným zájmem 
zajištěni řádného chodu naši poji~ovacf činnosti (napf. pro vedeni našich 
interních evidencí, provádění prCJzkumQ spokojenosti), 
zajištěn{ a soupojištěnf Oinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje 
pl'edat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné rizi-

lč. IM 04/21 2 

ko a která v případě pojistné události ponese část výdaju na pojistné pl
nění, nebo jiné poji~ovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko), 
kde je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti, 
statistiky a cenotvorby Oinak fečeno pro to, abychom mohli na základě 
Vašich údajO presněji odhadovat pojistné riziko), kde je naším oprávně
ným zájmem vyhodnocováni a ffzenf rizik, 
ochrany našich právnfch nároM (jinak fečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právni nároky v soudnlm, mimosoudnlm nebo vykonávaclm řlzenO, 
kde je našim oprávněným zajmem pfedchazenlvzniku škod na straně po
jistitele, 
prevence a odhalován{ pojistných podvodů a jiných protiprávnfch jednán{ 
Ginak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik
nout v důsledku páchání pojistných podvodů), kde je naším oprávněným 
zájmem předcházení vzniku pojistného podvodu a zabránění vzniku škod. 

v pffpadě skupinového pojllt6nl zpracovaváme na základě našich oprávně
ných zájmll ke shora uvedeným účelům ldentlftkaěnl a kontaktnl údaje pojli
tě~ch osob, které nám poskytl pojistnik. 

Pro tyto účely osobní údaje uchovavame po dobu, po kterou je to nezbytné 
k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy 
po dobu trvani pojištěnO a po dobu trvá nf promlčecf doby (v délce maximálně 
15let od skončení pojištěnO nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním 
prodlouženou o dalSí jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. 
V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše 
osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení. 

Proti tomuto zpracování máte pmo uplatnit n6mitku podrobněji popsanou 
v kapitole .Právo vznést námitku proti zpracováni". Pokud využijete svého práva 
vznést námitku proti zpracovaní Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osob
ní údaje pro daný účel dále nezpracovavat, ledaže v rámci šetření Vaši námitky 
zjistlme, že ma me k tomuto zpracova nr zavažné oprávněné důvody. 

Zpracováni bez Yaleho souhlasu- na základě plněni prévnlch povinnosti 
I my jako poji~ovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud 
Vaše osobnl údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, nemusfme získat pro 
takové zpracová nf Váš souhlas. 

At jste pojlstnlk nebo pojllti~. zpracováváme na tomto právním základě Vaše 
ldentlftkaěnla kontaktnl ~aje, údaje pro oceněni rizika pfl vstupu do pojll
těni, a to z důvodu dodržovanlzejména následujíclch zákona: 

zakona č. 277/2009 Sb., o poji~ovnictvl (tento z~kon stanovl podmlnky 
výkonu poji~ovaci činnosti a ukládá povinnost poji~ovnám vzájemně se 
informovat o skutečnostech týkajicfch se pojištěni a osobách na pojištěni 
se podflejlclch, a to za účelem prevence a odhalováni pojistného podvo
du a jiného protiprávního jednánO, 
zákona upravujícího distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejmé
na kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích zprostředkovatellJ, 
a za tímto účelem Vás mllžeme kontaktovat pro zjištěni Vaší zpětné vaz
by týkající se průběhu sjednáváni pojištěn Q, 
zákona č. 6912006 Sb., o prováděni mezinárodnlch sankcí (tento zákon 
ukládá povinnost prověřovat, že klient neni subjektem mezinárodních 
sankcQ. 

Pro tyto účely osob ni údaje uchov~vame po dobu, po kterou nam jejich zpraco
vanr ukládajl právnr pfedpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončeni 
smluvnlho vztahu. Protože nám toto zpracováni ukládá zákon, namůžete proti 
tomuto zpracováni vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto 
údaje zpracovávat. 

Zpracováni osobnlch lldajll tfetfch osob 

Zpracováni osobnlch údajů tfetfch osob na základě nalich dillllch opr6vn6-
n~chzéjmQ 
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu ldentl
flkaěnl a kontaktnl ~aje 

- polkozených a oprévni~ch osob pro účely likvidace pojistných udá
lost{, ochrany našich právnfch nároků a prevence a odhalován{ pojistných 
podvodů a jiných protřprávnfch jednán! a zajištěn! fádného nastaven{ 
a plněnf smluvnfch vztahtJ s pojistnfkem a souvisejfcfch vztah/i s pojiště
ným, pffpadně poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro 
to, abychom v prípadě pojistné události vyplatili pojistné plněni správné 
osobě), kde je našim opr~vněným zajmem pfedcházenl vzniku škod na 
straně pojistitele, 

- zéstupcO právnlc~ch osob, zékon~ch zllstupcO ajln~ch osob opráv
nA*h zastupovat pojlstnika nebo poJIItAn6ho pro úi!ely kalJculace, 
návrhu a uzavfenf pojistné smlouvy, správy a ukončen{ pojistné smlouvy, 
likvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků, prevence 
a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, kde je 
naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší poji~ovací čin
nosti a předcházení vzniku škod na straně pojistitele, 

- lékahl a poviht~ch poskytovatelO zdravatnlch sluleb, ktefí vedou č i 
zajišťuji zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, pro úče
ly kalJculace, návrhu a uzavfenf pojistné smlouvy, posouzen( přijatelnosti 
do pojištěn{ a likvidace pojistných události, kde je naším oprávněným zá
jmem zajištěni r~dného chodu naši poji~ovacf činnosti. 



Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné 
k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemné ho smluvního vztahu (tedy 
po dobu trvánl pojištěnO a po dobu trvá nf promlčecl doby (v délce maximálně 
15 let od skončen I pojištěnO nároků vyplývajlclch nebo souvisej lclch s pojištěním 
prodlouženou o dalšl jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. 
V pflpadě zahájeni soudního, správního nebo jiného Uzeni zpracováváme osob ni 
údaje třetlch osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvá ni takových řlzen r. 

Jste-U některou z výše uvedených osob, máte prévo uplatnit némltku proti 
tomuto zpracování podrobněji popsanou v kapitole .Právo vznést námitku proti 
zpracovánr. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracovániVašich 
osob nich údaj ll, jsme povinni Vaše osobnl údaje pro daný účel dále nezpracová
vat, ledaže v rámci šetřeni Vaši námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracováni 
závažné oprávněné důvody. 

Zpracov6nl osobnlch Lldajll tfetlch osob na úkladě plněni pr6Ynlch povin
nosti 
Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili zákonné 
povinnosti, které nám ukládajfzejména následujlclzákony: 

zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanovl podmínky 
výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám vzájemně se 
informovat o skutečnostech týkajlclch se pojištěni a osobách na pojištěni 
se podllejlclch, a to za účelem prevence a odhalováni pojistného podvo
du a jiného protiprávního jednánO, 
zákon upravující distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména 
kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích zprostředkovatelů, a za 
tlmto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištěni Vaši zpětné vazbytý
kajlcl se prllběhu sjednáváni pojištěnO, 
zákon č. 6912006 Sb., o prováděni mezinárodních sankci (tento zákon 
ukládá povinnost prověřovat, že klient nenl subjektem mezinárodních 
sankcO. 

Pro tyto účely osobnl údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpraco
váni ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončeni 
smluvn lho vztahu. Protože nám toto zpracováni ukládá zákon, nemllžete proti 
tomuto zpracováni vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto 
údaje zpracovávat. 

C. Pro~ zpracováváme osobnl Lldaje pro Lli!ely marketingu? 

v rámci pojišťovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, prl
padně Vás odměl"'ovat formou odměn a slev u některých našich partnerll. Tyto 
marketingové aktivity vykonáváme 

a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávně
ného zájmu; 

bl v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu. 

Marketingové aktivity provéděn6 na úkladě naleho oprávněného újmu 
Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační 
a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb a informovat Vás o našich nových 
produktech a službách. Nabldku od nás můžete dostat elektronicky, zejména 
SMSkou, emailem, přes sociálnl sltě nebo telefonicky, nebo klasickým dopisem 
či osobně od našich zástupců. 
Proti tomuto zpracováni máte právo uplatnit némltku podrobněji popsanou 
v kapitole .Právo vznést námitku proti zpracován r. Pokud využijete svého práva 
vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro marketingové účely, 
jsme povinni Vaše osobn I údaje pro tento účel dále nezpracovávat 
Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními 
sděleními, máte právo jejich zasllánl od počátku odmitnout postupem uvede
ným v pojistné smlouvě, prfpadně v každém elektronickém sděleni, které Vám 
zašleme. 

Marketingové aktivity provédin6 pouze s Yaifm souhlasem 
Jste-li pojlstnfk. budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše ldentl
flka~nl a kontaktnl Lldaje, Lldaje pro vyhodnoceni potfeb a posouzeni vhod
nosti pojllt6nt údaje pro oceněni rizika pH vstupu do pojlltěnl a údaje o vy
uflvénl slufab, a to pro účely: 

zasllá ni slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostted
ky,a 
prováděni našich vlastních marketingových aktivit, které přesahuji náš 
oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem vyhodnocení Va
šich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme 
sledovat Vaše chováni, spojovat osobní údaje shromážděné pro odlišné 
účely a používat pokro~ilé analytické techniky. 

Tento souhlas je dobrovolný, platl po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv 
odvolat V přfpadě, že souhlas odvoláte, nebude možné některé naše nabídky 
plně přizpůsobit Vašim potřebám a nebudeme Vám zasn.at slevy či nabídky tře
tich stran. 

Udělený souhlas mllžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Ceská 
podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group, Pobfežnl 665/23, 
186 00 Praha B, nebo zasláním kopie dokumentu s Vašim podpisem na email 
info@cpp.cz. K odvoláni souhlasu můžete využit formulář .Odvoláni souhlasu se 
zpracováním osobních údajů pro ú~ely marketingu·, který je dostupný na našich 

lč. IM 04/21 3 

webových stránkách www.cpp.cz v sekci .o SPOLEČNOSTI". 
Informace o odvoláni souhlasu můžete také zl skat prostřednictvím klientské lin
ky na ersle +420 957 444555 nebo na emailu info@cpp.cz. 

D. Kdo Yale osob ni údaje zpracovávé • komu je pfedávllme? 

Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako sprévce. To znamená, že 
my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní údaje shromažďu
jeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení. 

Pro zpracováni osobních údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovateliJ, kte
rr osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými zpracovateli jsou zej mé na: 

a) externí tiská my v ptrpadě, kdy zpracovávají osobní údaje pro ú~ely tisku 
a rozesflánl korespondence týkajlcl se pojištěni, tedy pro ú~ely naši vnitfnl 
adm inistrativnl potřeby, 

b) advokáti a společnosti zajišfujfcl vymá hánl pohledávek v případě, kdy 
zpracovávají os obnl údaje za účelem ochrany našich právních nároků, 

c) marketingové agentury v přfpadě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby 
nám pomohly s prlpravou a koordinaci našich obchodních a reklamních 
aktivit, tedy pro účely nabízeni našich vlastních produktů a služeb, 

dl externí likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobn I údaje pro účely likvi
dace pojistných udá lostl, 

e) smluvní lékaři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním sta
vu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo likvidace pojistných 
události, 

fl pojišťovací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavfení pojistné smlouvy, správy a ukon
čeni pojistné smlouvy nebo pro účely zasíláni našich reklamních sděleni, 

g) poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury v ptrpa
dě, kdy spravujlinteml systémy pro správu osobních údajů pro účelyvnitř
nl administrativní potřeby, 

h) dalšl pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracováni 
na základě pffslušné smlouvy o sdflenlnákladů. 

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjektům, které se nachází 
v roli správce. Jedná se zejména o zajišťovny, tedy společnosti, se kterými jsme si 
rozdělili pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou část výdajů na 
pojistné plnění, nebo jiné pojišťovny. abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné 
riziko. 

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajistitele, které zapojujeme do zpra
cováni, můžeme změnit, jejich aktuální seznam naleznete na webové strán
ce www.cpp.cz v sekci .o SPOLEČNOSTI". 

Současně můžeme předávat osobní údaje také české asociaci pojišťoven 
(ICO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plněni povinnosti při 
prevenci a odhalováni pojistného podvodu dle zákona č. 27712009 Sb., o po
jištovnictvl, a dále v nezbytném rozsahu společnostem provádějícím audit naši 
~innosti. Dále jsme povinni zpracovávané osob nf údaje předávat orgánům stát ni 
správy, soudům, orgánům činným vtrestnfm ffzenf, orgánům dohledu v pflpadě, 
že nás o to požádají. Rovněž můžeme osobnl údaje předávat těmto subjektům 
a exekutorům na základě našich oprávněných zájm Q. 

PAEDÁVÁNf OSOBNfCH ťlDAJO V RÁMCI CESTOVNfHO POJiiltNf 

V některých případech cestovního pojištění (zejména v případě repatriace) 
předáváme Vaše osobnl údaje a údaje o zdravotnlm stavu a genetické Lldaje 
zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i v zemích mimo 
Evropskou unii. To vždy pouze v pffpadě, kdy je takové předáni nezbytné k poskyt
nuti zd ravotnfch služeb v těchto zemích. 

E. Zjakjch zdrojQ osobnl údaje zlslc6váme? 

Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty při
ma Vámi v rámci jednáni o uzavřeni pojistné smlouvy nebo v rámci jakéhokoliv 
jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatněni práva na opravu apod.), a to 
pfípadně i v souvislosti s jiným pojištěním. 

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na pří
slušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci telefonických hovorů, 
a to jak při kalikulaci, návrh u a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě 
pojištěni a řešen r pojistných události. 

údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdra
votnlho dotazníku, hlášen r pojistné události a zdravotní dokumentace (Lékařské 
zprávy). 

V přfpadě, že jste pojištěný, ať již v rámci individuálního nebo skupinového pojiš
těni, získáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše osob nf údaje v některých 
ptrpadech přímo od pojistníka (napr. pokud rodič poskytuje informace o svých 
dětech). 



Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje 
z veřejně dostupných zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence (zejména veřejný 
rejstřfk, insolvenčnf rejstffk), tak Vámi zveřejněné údaje na internetu, a to vždy 
v souladu se zákonnými požadavky. 

Dalšlm zdrojem osobnlch údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanovl 
zvláštnl předpis (napl. § 129 b zákona e. 27712009 Sb., o pojišťovnictvO nebo 
pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů 
(napl. udělením souhlasu k nabízení výrobků a služeb tfetích stran). 

F. Kdy docházl k automatizovanému rozhodovlinl? 

Při zpracováni osobnlch údajů využlváme v některých přlpadech prvky automati
zovaného rozhodováni. To se uplatni zejména v rámci kalkulace, návrhu pojistné 
smlouvy (včetně jejího obnovenO a dále v rámci jej i správy, jedná se tak o zpraco
vání, které je nezbytné k uzavřeni nebo plnění pojistné smlouvy. 

Automatizované rozhodováni spočfvá v tom, že náš kalku lačni program na zá
kladě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informací vypočítá pojistné, 
popl. pojistnou Mstku. 

stejně tak tento program kontroluje a hlldá zejména veasné zaplaceni pojistné
ho nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorní, případně informuje o zániku 
pojistné smlouvy. Prostřednictvfm tohoto programu je také zajištěna automatic
ká obnova smluv. Tyto procesy probfhajf automatizovaně bez zapojeni lidského 
prvku. Toto nám ve výsledku umožl"'uje soustředit se na to, abychom Vám posky
tovali i jiné služby a zlepšovali naše produkty. 

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo pfazkouméno,zejména pokud se 
domníváte, že automatizované rozhodnuti je nesprávné, a to způsobem podrob
něji popsaným v kapitole nPrávo na přezkum automatizovaného rozhodnuti. 

G. Jaké méte prliva pfl zpracovénlosobnlch údajů? 

stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracováni Vašich osobnich 
údajů, máte také Vy při zpracováni Vašich osobnich údajů určitá práva. Mezi tato 
práva patří: 

Pnlvo ne plfstup 
Zjednodušeně řeteno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za 
jakým útelem, po jakou dobu, kde Vaše osobnl údaje zlskáváme, komu je pře
dáváme, kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte dalši práva souvisejici se zpra
cováním Vašich osobních údajů. To vše jste se dozvěděl v těchto Informacích 
o zpracováni osobnlch údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobnl údaje o Vás 
zpracováváme, můžete nás požádat o potvrzeni, zda osobni údaje, které se Vás 
týkajf,jsou či nejsou z naši strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo 
získat přístup k těmto osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete 
požádat o kopii zpracovávaných osobnlch údajů, přitemž prvnl kopii Vám po
skytneme bezplatně a dalšl kopie s poplatkem. 

Pnivo na opravu 
Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobni údaje, které o Vás zpracováváme, 
jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez zbytetného od
kladu opravili, popřlpadě doplnili. 

Pnlvo ne v9maz 
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali. Vaše 
osob ni údaje bez zbytetného odkladu vymažeme, pokud je splněn některý zná
sledujlclch důvodů: 

Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpraco
vávali, 
odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná 
o údaje, k jejichž zpracováni je Váš souhlas nezbytný, a zárovel"' nemáme 
jiný důvod, proe tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například 
pro obhajobu našich právnlch nároků), 
využijete svého práva vznést n<!imitku proti zpracováni (viz nfže kapitola 
nPrávo vznést námitku proti zpracováni) u osobnich údajO, které zpra
cováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že již 
žádné takové oprávněné zájmy, které by toto zpracováni opravňovaly, ne
máme, nebo 
ukáže se, že námi prováděné zpracováni osobnich údajů přestalo být 
v souladu s obecně závaznými předpisy. 

Ale mějte proslm na paměti, že i když pOjde o jeden z těchto důvodů, neznamená 
to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto právo se totiž neuplatní 
v přlpadě, že zpracováni Vašich osob nich údajů je i nadále nezbytné pro: 

splněni naši právnl povinnosti (viz výše kapitola .Zpracováni bez Vašeho 
souhlasu"), 
účely archivace, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické 
účely. nebo 
určeni, výkon nebo obhajobu našich právnlch nároků (viz výše kapitola 
.Zpracování bez Vašeho souhlasu"). 

lč.IM 04/21 4 

Pnlvo na omezeni zpracovénl 
V některých pffpadech můžete kromě práva na výmaz využit právo na omezeni 
zpracováni osobnlch údajů. Toto právo Vám umožňuje v určitých přlpadech po
žadovat, aby došlo k označeni Vašich osobnlch údajů a tyto údaje nebyly před
mětem žádných dalších operací zpracování- v tamto případě však nikoliv na
vždy Qako v přlpadě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. 
Zpracováni osobních údajů musfme omezit když: 

popíráte přesnost osabnfch údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou 
správné, 
Vaše osobnf údaje zpracováváme bez dostatečného právnfho základu 
(napl. nad rámec toho, co zpracovávat muslme), ale Vy budete před vý
mazem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezení (např. po
kud očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje stejně poskytl), 
Vaše osobnf údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracová
ni, ale Vy je požadujete pro určeni, výkon nebo obhajobu svých právnlch 
nároků, nebo 
vznesete námitku proti zpracováni. Právo na námitku je podrobněji pa
psáno nfže v kapitole ,.Právo vznést námitku proti zpracováni. Po dobu, 
pa kterou šetřfme,je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracováni 
Vašich osobních údajů omezit. 

Pnlvo na pfenosltelnost 
Máte právo zlskat od nás všechny Vaše osobnl údaje, které jste nám Vy sám 
poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě plněni 
smlouvy. Vaše osobnf údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně použf
vaném a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na Vaši žádost údaje snad
no převést, může se jednat pauze o údaje, které zpracováváme automatizovaně 
v našich elektronických databázfch. Touto formou Vám tedy nemQžeme přenést 
vždy a za všech okolnosti všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářlch 
(například Váš vlastnoručnl podpis). 

Pnlvo vznést némltku prutl zpracovénl 
Máte právo vznést námitku proti zpracováni osobnlch údajů, k němuž docházl na 
základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly .Zpracováni bez Vašeho 
souhlasuM a .. Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného 
zájmu~). Jde-li o marketingové aktivity, přestaneme Vaše osobnf údaje zpra
covávat bez dalšfho; v ostatních prfpadech tak učiníme, pokud nebudeme mft 
závažné oprávněné důvody pro ta, abychom v takovém zpracování pokračovali. 

Pnlvo na pfezkum automatizovaného ruzhodnutl 
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnuti, a to zejména pokud 
se domníváte, že takové rozhodnutí je nesprávné. Toto právo můžete uplatnit 
zpQsobem uvedeným nfže v kapitole nJak lze uplatnit jednotlivá práva?u. v rámci 
tohoto práva můžete požadovat, aby rozhodnuti bylo plezkoumáno člověkem, 
a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnuti. 

Pnlvo podat stlinost 
Uplatněnlm práv výše uvedeným způsobem nenl nijak dotčeno Vaše právo po
dat stfžnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a ta způsobem uvedeným nfže 
v kapitole ~Jak lze uplatnit jednotlivá práva?u. Toto právo můžete uplatnit zejmé
na v přfpadě, že se domnfváte, že Vaše osob nf údaje zpracováváme neaprávněně 
nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

H. Jak lze uplatnitjednotUvé préva? 

Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajO, 
ať již jde o dotaz, uplatněni práva, podáni stlžnosti či cokoliv jiného, se můžete 
obracet na našeho povilence pro ochranu osobnlch údajů. Aktuálnl kontakt
nf informace jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci 
.o SPOLEČNOSTI". 

Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků: 
Emailem na: dpo@cpp.cz 
Plsemně na adrese: Pobležnl 665/23, Karlin, Praha 8, 186 00 
Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřed
nictvlm klientské Linky na člsle +420 957 444555. 

Vaši žádost vyřldlme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho mě
síce. Ve výjimečných případech, zejména z dOvedu složitosti Vašeho požadavku, 
jsme oprávněni tuto lhOtu prodloužit a dalšf dva měsfce. o takovém přfpadném 
prodlouženi a jeho zdůvadněnfVássamazřejmě budeme informovat 

Formuliofe k uplatněni prév 
Abychom Vám ještě vice usnadnili uplatněni Vašich práv, můžete využit formu
láře, které jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci 
.o SPOLEČNOSTI" nebo na vyžádání na jakékoliv naší pobočce. 

Podénl stlinostl u ůladu pro ochranu osobnlch údajů 
Stížnost proti námi prováděnému zpracováni osobnfch údajQ můžete podat 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7. 

oagr informace a novinky z oblasti ochrany asobnfch údaj li naleznete na na~ich 
webových stránkách www.cpp.cz v sekci .o SPOLEČNOSTI~ Na tomto místě také 
naleznete vidy nejaktuálnějšfverzi tohoto dokumentu. 



~ČPP 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Doložka 001 -VÝLUKA "KYBERNETICKÝCH RIZIK" 

Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na jakákoli poškození, následné škody, ztrátu užitné 
hodnoty, náklady, nároky a výdaje preventivní i jiné, jakékoli povahy přrmo i nepřímo plynoucr 
nebo způsobené, ať plně nebo částečně: 

a) užíváním, zneužitím, fungování selháním Internetu, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě, 
internetové stránky, internetové adresy nebo podobného zařízení či služby, 

b) jakýmikoli daty nebo jinými informacemi umístěnými na internetové stránce nebo 
podobném zařízení, 

c) projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu, 
d) jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informací, 
e) jakýmkoli porušením, zničením, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou 

ztrátou či poškozením dat, programového vybavení, programovacího souboru či souboru 
instrukcí jakéhokoli druhu, 

f) ztrátou možnosti využívání dat nebo omezením funkčnosti dat, kódování, programů, 
programového vybavení jakéhokoli počítače či počítačového systému nebo jiného zařízení 
závislého na jakémkoli mikročipu nebo vestavěném Logickém obvodu, včetně výpadku 
činnosti na straně pojištěného, 

g) jakýmkoli porušením, ať úmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. 
ochranné známky, autorského práva, patentu apod.). 

Výše uvedené výluky se však neuplatní, vznikne-li z výše uvedených příčin následné poškození 
nebo zničení pojištěné věci některým z pojistných nebezpečí nflexa'', "povodeň a záplava", 
"vichřice, krupobití, zemětřesení", "sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin", "náraz dopravního 
prostředku" nebo "únik kapaliny z technických zařízení", je-Li předmět pojištění proti takovému 
pojistnému nebezpečí v pojistné smlouvě pojištěn. 

OeakA pocHadetlké pojiltbvna, as., Voema lrsar~ce ()rup, se síblom Rlbražrí ElSS/23, 18600Rrs 8, 
2Jillll8"lá v otx:hoct11m ni!is!Hkuvadeném Městským aoujem v llaz&- odctl B, lmka 3433 

100: 63998530 
DICí26391l8530 
DIC 110 DPHCZ.69BC00955 

láltaklrí ad-esa: 
P.QID{28 
664 42 Mocft:e 

'lill: f15T 444 565 
www.cpp.cz 
info@cpp.cz 



~ČPP 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Doložka 008- POJIŠT~Nr ATMOSF~RICKÝCH SRÁŽEK 

Sjednává se pojištění poškození nebo zničení budov a dalších předmětů pojištění, v budově 
uložených, v souvislosti se zatečením v důsledku níže uvedených pojistných nebezpečí: 

přívalový déšť 
tání sněhové nebo ledové vrstvy 
nedostatečným odtokem svodů dešťové vody 

Přívalovým deštěm se rozumí dešťové srážky v místě pojištění s minimální intenzitou 23,1 
mm/1m2/1h), v jejichž důsledku dojde k zatečení nebo zaplavení nebo vznikne v důsledku 
přívalového deště značné zatížení/zahlcení kanalizačních sítf. Rozhodujícím údajem je zpráva 
českého hydrometeorologického úřadu. 

Táním sněhové nebo ledové vrstvy se rozumí poškození předmětů pojištění vodou, která vznikla 
v důsledku tání sněhové nebo ledové pokrývky a jejím následným zatečením do pojištěné budovy. 

Nedostatečným odtokem svodů dešťové vody se rozumí poškození předmětů pojištění vodou, 
která zatéká do pojištěné budovy v důsledku nedostačující kapacity dešťových svodů způsobené 
přívalovým deštěm nebo zamrznutím sněhové nebo ledové vrstvy a následné nepropustnosti 
dešťových svodů. 

Zatečením se rozumí vniknutí vody z atmosférických srážek (déšť, sníh, led) do vnitřního 

uzavřeného prostoru pojištěné budovy. Uzavřeným prostorem se rozumí prostor uzavřený ze 
všech stran zdmi, střechou, podlahou, dveřmi nebo okny, který musí být v takovém stavu, aby do 
něj za normálních okolností nezatékalo. 

Pojištění se nevztahuje na poškození předmětů pojištění, které vznikne: 

v důsledku dešťových srážek, jejichž úhrn na 1m2 je menší než 23,1mm/1hod, 
v přrpadech, kdy vnější plášť budovy, zastřešení nebo jiné vnější součásti ne movitosti jeví 
známky poškození nebo neplní dostatečně svou běžnou funkci, 
zatečením do pojištěné nemovitosti nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými 
otvory, které by měly být řádně uzavřeny nebo zabezpečeny proti zatékání, 
jakýmkoliv postupným zatékáním, působením vlhkosti, hub nebo plísní 
v důsledku nedostatečné údržby nebo poškození dešťových svodů, které mělo za 
následek jejich nedostatečnou kapacitu nebo zhoršenou funkci, 

OeakA pocHadetlké pojiltbvna, as., Voema lrsar~ce ()rup, se síblom Rlbražrí ElSS/23, 18600Rrs 8, 
zap&a'1á v otx:hoct11m ni!is!Hkuvadeném Městsk9m aoujem v llaz&- odctl B, lmka 3433 

100: 63998530 
DICí26391l8530 
DIC 110 DPHCZ.69BC00955 

láltaklrí ad'esa: 
P.QID{28 
664 42 Mocft:e 

'lill: f15T 444 565 
www.cpp.cz 
info@cpp.cz 


		2022-03-29T09:18:49+0000
	Not specified




